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Mitäs mitäs… Se olis taas yksi lehti viittä vaille 
valmiina ja yksi hallituskausi viittä vaille lop-
pumassa ja toinen viittä vaille alkamassa. 
Tässä kohtaa kyllä odottaa jo lomaa. On ollut 
monenlaista säpinää suuntaan jos toiseen ja 
viimeisimpänä vielä koiran äkillinen sairastu-
minen kuluneella viikolla. Toivottavasti tämä 
tästä lähtee vielä sujumaan ja saadaan viettää 
kesä ja ehkä useampi vuosikin yhdessä tou-
huten.

Uudessa hallituksessa tarkoitus on jat-
kaa niissä tehtävissä, joissa olen tässä viime 
aikoina toiminut. Jonkinlainen mukavuuden-
halu vissiin. Juuri nyt ei halua paljon uutta 
eikä muutoksia. Jossain kohtaa pitää kyllä 
sitten taas mietiskellä mitä sitä isona haluaa 
tehdä ja haluaako uusia juttuja. Se sama se on 
mietittävä koirienkin kanssa. Että mistä sitä 
sitten jossain kohtaa uuden ystävän löytäisi. 
Se onki kinkkisempi juttu aina tehdä niitä 
suunnitelmia ja kyselyitä ja päätöksiä (ja löy-
tää se rahoitus..).

Riitalle täytyy nyt tässä kohtaa myös jät-
tää hyvästit, ellei sitten taas muutaman vuo-
den päästä tarvita tehokasta liiton elvyttä-
jää tai taloustilanteen korjaajaa? Minun toi-
minta liitossa alkoi aikanaan Riitan kanssa ja 
hän minut on tähän tilanteeseen saattanut. 
Iso kiitos Valjakkourheilun eteen tähän men-
nessä tehdystä työstä!

Niina

toimitukselta
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puheenjohtajalta

Minun kolmen vuoden mittaiseksi venynyt ”vuoden” tukitoimi lii-
ton pj:nä lähestyy loppuaan. Selvitys viime vuoden toiminnasta 
on jätetty Opetus- ja kulttuuriministeriölle (OKM) ja jäljellä on 
vielä yksi hallituksen ja ESDRA:n kokous. Tilinpäätös viime vuo-
delta 2022 vahvisti, että VUL:n taloudellinen tilanne on paran-
tunut ja jälleen vakaalla pohjalla. Viime vuoden tuotot ja kulut 
ovat palanneet viidenvuoden takaiselle tasolle, tulos jäi plussalle 
14000 euroa ja tilille on rakennettu puskuria seuraaville vuosille. 
Talouden ylläpito vaatii jatkossakin tarkkuutta ja paljon työtä sekä 
toimintaa, mutta uudella hallituksella on hyvät eväät jatkaa toi-
mintaa. Kohentuneen talouden lisäksi osa-aikaisen liittosihteerin 
työaikaa on lisätty tämän vuoden alusta neljästä seitsemään päi-
vään kuukaudessa, mikä helpottaa hallituksen työkuormaa. Mutta 
edelleen puheenjohtaja hallituksineen joutuvat tekemään vähin-
tään vastaavan työmäärän toimintasuunnitelmaan kirjatun toimin-
nan toteuttamiseksi. Yksittäisten henkilöiden ylikuormittumisen 
ennaltaehkäisemiseksi kaikki apu seuroilta ja harrastajilta toimin-
nan toteuttamiseksi on tarpeen. VUL olemme me – jäsenseuro-
jen vapaaehtoistyötä tekevät harrastajat - siis myös sinä. Yhdessä 
saamme aikaan enemmän.

Pienistä tapahtumista  
muodostui iso teko 
Liiton raportointi on pitkään painottunut kilpailutoimintaan, 
mutta tänä vuonna uppouduin tilastoimaan tarkemmin harrastus- 
ja seuratoimintaa, joka kiinnostaa erityisesti OKM:tä. OKM haluaa 
tietää kuinka suurta ihmisjoukkoa liiton jäsenseurat liikuttavat. 
Tilastointi yllätti minut positiivisesti, sillä seurojen järjestämä toi-
minta ylitti kilpailutoiminnan kirkkaasti. Puolet seuroista raportoi 
järjestävänsä matalan kynnyksen tapahtumia. Seurat järjestivät yli 
80 tapahtumaa, joihin osallistui yli 1500 henkilöä. Tämä oli hieno 
saavutus seuroilta! Puolet tapahtumista oli säännöllisesti järjes-
tettyä ohjattua valmennusta ja toinen puoli muodostui teema- ja 
lajiesittelytapahtumista sekä koulutuksesta. Harrastus- ja seura-
toiminnan lisääminen ja näkyväksi tekeminen tilastoinnin avulla 
on kehittämisen (ja rahan) arvoinen asia. Liiton toimintasuunni-
telmaan on ensi vuodelle budjetoitu aikaisempaa enemmän rahaa 
seuratukeen, jota seurat voi hakea liikunnan järjestämiseen. Seura-
tapahtumien viestinnästä ja markkinoinnista kannattaa neuvotella 
liiton kanssa, jotta ne saavat laajempaa näkyvyyttä liiton tiedo-
tuskanavien kautta ja entistä isomman määrän ihmisiä liikkeelle.

Seuratukea nuorten liikuntaan
Valjakkourheilu on vuodesta toiseen kirjaimellisesti ”lapsen ken-
gissä” nuorisotoiminnan osalta ja nuoriso/perhetoimintaa kaiva-
taan kipeästi lisää. Seurat järjestivät viime vuonna kolme perhe-
leiriä ja kaksi muuta perheille suunnattua tapahtumaa. Lasten ja 
nuorten luokkia järjestettiin 12 kilpailuissa, mutta juniori- ja las-
tenluokkien kilpailijamäärät eivät juurikaan nousseet ja juniori-
lisenssien määrä pysyi lähes samana. Junioreiden SM-kilpailut 
toteutuivat vain kolmessa kilpailuluokassa seisemästä mahdolli-
sesta. Talvilajeissa junnujen SM-kilpailut eivät toteutuneet lain-
kaan. 

Nuortenluokkia koskeviin kansallisiin sääntöihin on tänä 
keväänä tehty monta muutosta, jotka madaltavat osallistumis-
kynnystä, tuovat uusia luokkia nuorten ulottuville, mahdollistavat 
turvallisen edistymisen yhden koiran luokasta neljän koiran luok-
kaan ja edelleen isompiin luokkiin ja pidempiin matkoihin. Nuo-

rille on avattu kolme uutta SM-kilpai-
luluokkaa: ajon 2-koiran sprinttimatka 
(Sp2) yli 14-vuotiaille ja ajon 4-koiran 
ja 6-koiran keskimatka (MD4 ja MD6) 
yli 16-vuotiaille. Toivottavasti muutok-
set helpottavat nuorten pääsyä mukaan lajin 
kilpailutoimintaan. Lisäksi haastan kaikki seu-
rat järjestämään tänä vuonna vähintään yhden nuorille suunna-
tun tapahtuman esimerkiksi osallistumaan kuntien liikuntapassi-
kampanjaan tai unelmien liikuntapäivään, jotta edellä mainitut 
luvut saadaan kirkastettua viime vuodesta. Nuorisoliikunnan jär-
jestämiseen on mahdollista anoa erillistä seuratukea liitolta. 

Kilpailutoimintaan lisää yritystä
Vuonna 2022 järjestettyjen kilpailujen lukumäärä ja kilpailija-
määrät nousivat koronavuoden jälkeen, mikä oli odotettua. Kil-
pailujärjestäjien lukumäärä nousi 37 %, joten näiltä osin OKM:lle 
luvatut tavoitteet saavutettiin. Tekemistä kuitenkin riittää, jotta 
pääsemme kilpailumäärissä parhaiden vuosien tasolle. Erityisesti 
talvikisojen järjestäjiä tarvitaan lisää. Toivottavasti sulanmaanki-
sojen tuoma osaaminen kilpailujärjestelyissä näkyy ensi talvelle 
haettavien kilpailujen määrissä. Tuomaritilanne liitolla on hyvä. 
Liitolla on 15 tuomaria, joista kolme on kansainvälisiä tuomareita. 
Uusia tuomareita on tullut sopivasti lopettaneiden tilalle ja käyn-
nissä olevan tuomarikoulutuksen myötä saamme seuroihin lisää 
tuomareita. Tuomareilla on osaamista kilpailujen järjestämiseen, 
joten hyödyntäkää sitä.

Harrastajat toivovat lisää testausta ja 
testaaja toivoo lisää koulutettavia
Valjakkourheilun arvokisoissa doping-testauksia tehdään säännöl-
lisesti, mutta Suomessa ei testattu viime vuonna koiria tai urhei-
lijoita. Leipan sulanmaan EM-kilpailuissa yksi koira antoi positii-
visen doping-näytteen, josta saksalainen urheilija sai kahden vuo-
den kilpailukiellon. Tapauksen taustalla vaikutti olevan puhdas 
tietämättömyys antidoping-asioista, minkä vuoksi IFSS kehottaa 
jäsenliittoja tehostamaan antidoping-koulutusta. Meillä antido-
ping-koulutusta on ollut runsaasti tarjolla joka vuosi. Kuvittelin 
koulutusasteen olevan hyvällä tolalla Suomessa ja olin luvannut 
OKM:lle, että 60 % valjakkourheilijoista on suorittanut antido-
ping-koulutuksen vuonna 2022 – luku oli kuitenkin jotain aivan 
muuta. Se oli vain puolet luvatusta - 28 %. Jokaisen valjakkour-
heilijan velvollisuus on tuntea antidopingsäännöt, minkä lisäksi 
urheilijan on syytä tiedostaa olevansa potentiaalinen testaus-
kohde kilpailuissa. Tämän vuoksi kaikkien lisenssin lunastanei-
den pitäisi suorittaa vähintään SUEK:n Puhtaasti paras ja Reilusti 
paras -verkkokoulutukset sekä osallistua antidoping-koulutuksiin, 
kun niitä syksyllä taas järjestetään.

Toivotan kaikille liikunnallista kesää,
Riitta
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Ajankohtaisia pikku-uutisia

LAJILISENSSI

Lajilisenssin seuraava vakuutuskausi on 1.9.2023 
– 31.8.2024. Lajilisenssin kaudelle 2023–2024 
voi lunastaa 30.8.2023 alkaen VUL:n jäsenseu-
raan kuuluva henkilö.

Lajilisenssi sisältää vuoden voimassa olevan urhei-
luvakuutuksen VUL:n jäsenseuraan kuuluville. 
Kansallisia lajilisenssivaihtoehtoja on neljä, joista 
jokainen voi valita itselleen sopivan vaihtoehdon 
ja lisäksi on kansainvälinen DID-lisenssi, jota tar-
vitaan world cupin kilpailuissa sekä IFSS:n EM- ja 
MM-kilpailuissa.

1. Kilpailulisenssi vaaditaan jokaiselta kilpaili-
jalta, joka osallistuu Suomen Valjakkourheilijoi-
den Liitto ry:n toimesta järjestettyihin kilpailuihin 
sekä kansainvälisiin kilpailuihin. Vaihtoehtoja on 
kaksi, kilpailulisenssi sekä alle 20-vuotiaan kil-
pailulisenssi.

2. Harrastajalisenssillä saa kilpailla rajattoman 
määrän harrastusluokkien kilpailuja kotimaassa.

3. Lajilisenssi ilman vakuutusta. Henkilö, jolla on 
oma vakuutus, joka korvaa myös urheiluvammat 
valjakkourheilun kilpailutoiminnassa, maksaa lajili-
senssin ilman vakuutusta. Vakuutuksetonta lisens-
siä hankkiessa järjestelmä pyytää kirjaamaan kor-
vaavan vakuutuksen numeron ja vakuutusyhtiön. 
Todistusta ei tarvitse toimittaa enää liittoon.

4. Kilpailukohtaiset vakuutusmaksut: kilpai-
luluokkien kilpailukohtainen vakuutusmaksu ja 
harrastusluokkien kilpailukohtainen vakuutus-
maksu. Kilpailunjärjestäjä vastaa kilpailukohtai-
sesta vakuutuksesta, kun kilpailija ilmoittaa asian 
ilmoittautuessaan kilpailuun. Kilpailukohtaisilla 
vakuutusmaksuilla ei saa osallistua SM-luokkiin.

5. IFSS:n kansainvälinen DID-lisenssi. DID-
numero on Kansainvälisen liiton (IFSS:n) vaa-
tima ”Ajajan tunnistusnumero – Driver Identifi-
cation Number (DID)” eli kansainvälinen kilpai-
lulisenssi. DID-numeroa tarvitaan, mikäli kilpai-
lija aikoo osallistua IFSS:n EM- ja MM-kilpailui-
hin tai kilpailla world cupin pisteistä. DID-lisens-
sin saa ostettua Suomisport-palvelusta kuten 
muutkin lisenssit. Huomioikaa omaa kilpailu-
kalenteria suunnitellessanne, että DID-kausi on 
kesäkuun alusta toukokuun loppuun. DID-lisens-
sit pitää myös erikseen maksaa IFSS:lle. Nämä 
maksut maksetaan 2 kertaa vuodessa syyskuun 
alussa ja tammikuun alussa. Tätä ennen DID-
lisenssinne ei ole voimassa. DID-lisenssejä hoi-
taa VUL:ssa kaisu.salminen@vul.fi

Huom! Kilpailukohtaisen vakuutuksen voi 
lunastaa vain kilpailun järjestäjä. Kilpailun jär-
jestäjän tulee maksaa kilpailukohtainen vakuu-
tus ennen kilpailun alkua. Lisätietoja kilpailukoh-
taiseen vakuutukseen liittyen löytyy materiaali-
salkun lomakkeelta.

Ongelmatapauksissa ole hyvä ja ota yhteyttä liiton 
toimistoon, puh. 040 539 0372.

ULKOMAILLA KILPAILEVAT: Liiton toimistosta 
saa pyydettäessä todistuksen lisenssistä ulko-
maista kilpailua varten. Ota ajoissa selvää vaa-
ditaanko todistus lisenssistä ja pyydä sen jälkeen 
todistus toimistosta.

Suomen Valjakkourheilijoiden lisenssivakuutus 
LähiTapiolassa

Vahingon tapahduttua olkaa suoraan yhteydessä 
vakuutusyhtiö LähiTapiolaan puh: 09 453 8336.

Vakuutuslaji: yksityistapaturmavakuutus 
Vakuutusmuoto: ryhmätapaturmavakuutus 
Vakuutusnumero: 353-3842680-5 
Vakuutuskausi: 1.9.2023-31.8.2024

Tapiolan urheiluvakuutukseen sovelletaan yksi-
tyistapaturmavakuutuksen ehtoja. Valjakkourhei-
luliiton kaikki lajit ovat vakuutuksen piirissä.

Vakuutus on voimassa urheilutoiminnassa, kil-
pailuissa ja harjoituksissa sekä näihin välittö-
mästi liittyvien matkojen aikana kaikkialla maa-
ilmassa. Vakuutuksesta ei korvata fysikaalista 
hoitoa eikä niihin liittyviä matkakuluja. Vakuutus 
ei ole voimassa ammattiurheilussa. Vakuutus ei 
jatku yksittäisen vakuutetun osalta hänen täytet-
tyään 70 vuotta. Vakuutus on voimassa vakuu-
tuksenottajan järjestämien ja valvomien valjakko-
kilpailujen aikana.

Hoitokulut tapaturmaa kohden  
enintään 5 348 euroa. 
Pysyvä haitta, kertakorvaus  
enintään 20 974 euroa. 
Hoitokulujen omavastuu 0 euroa.

valjakkourheilun lajilisenssi
vakuutuskausi 1.9.2023 – 31.8.2024

Lajilisenssivaihtoehdot ja Kilpailu- Harrastaja- Kilpailukohtainen
niiden hinnat lisenssi -lisenssi vakuutus

Lisenssi + vakuutus  70,83 € 50,83 €

ALLE 20-vuotiaan Lisenssi
+vakuutus  50,83 €

Lisenssi, ei vakuutusta 45 € 25 €

Alle 20-vuotiaan lisenssi  25 €
ilman vakuutusta

Kilpailukohtainen vakuutus   Harrastusluokka
   10,83€/kilpailu
   Kilpailuluokka
   35,83€/kilpailu

IFSS:n kansainvälinen 45 €
DID-lisenssi

Vakuutuksen osuus lajilisenssistä on 25,83 €. Mikäli vakuutusyhtiö nostaa vakuutusmaksuja, 
lisätään korotus vakuutuksellisen lisenssin hintaan.
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Tiede- ja kulttuuriministeri Petri Honkonen on myöntänyt 
yleisavustukset valtakunnallisille ja alueellisille liikuntaa edis-
täville järjestöille. Avustuksia myönnettiin yhteensä 40 milj eu-
roa 114 järjestölle. Lajiliittojen osuus järjestöjen avustuksista 
on 23.6 milj euroa. 

Suomen valjakkourheilijoiden liitto sai 28 000 euron avustuk-
sen vuodelle 2023. Avustus nousi 1 000 eurolla viime vuo-
desta, jolloin se oli 27 000 euroa. VUL haki 29 000 euron 
avustusta. 

VUL:n saama tuki on ollut vuodesta 2009 lähtien 27 000 
euroa, lukuun ottamatta vuosia 2016–2019, jolloin tuki laski 
neljän vuoden ajaksi 25 000 euroon. VUL siirrettiin tuolloin 
lajiliiton statukselta liikuntaa edistäväksi järjestöksi. Vuonna 
2020 VUL jäi kokonaan ilman OKM:n tukea hakemuksen myö-
hästymisen vuoksi. VUL sai lajiliittostatuksen takaisin vuonna 
2019 ja vuonna 2021 tuki nousi jälleen 27 000 euroon. 

Saavutettua korotusta tukeen voidaan pitää pienenä työvoitto-
na ja onnistumisena, toteaa liiton puheenjohtaja. Yle uutisten 
mukaan Opetus- ja kulttuuriministeriö vähensi viiden liikunta-
järjestön tukieuroja vastuullisuuskriteerien perusteella. 

Myönnetyt avustukset löytyvät OKM:n verkkosivulta.

Valjakkourheilijoiden liiton 
valtiontuki nousi

#vulfoto
Merkitse oma valjakkourheiluaiheinen kuvasi #vulfoto 
Kuvia voidaan käyttää VUL:n tiedotusmateriaalissa. 
Voit myös lähettää oman kuvasi kuvaajan ja 
kuvan tiedoilla varustettuna osoitteeseen: toimisto@vul.fi

Kauden 2022–2023 seuramestaruuden voiton vei Sisä-
Suomen Valjakkourheilijat. Näin ollen Jämin syksyn 
SM-kilpailuissa ”poika” muuttaa L-SVU:n luota SiSuVa:n 
huomaan. Toiseksi sijoittui OPKY, joka kiri talven hiihtokil-
pailuissa huimasti ja kolmanneksi Kymen Vetokoiraseura. 
Liitto onnittelee seuroja menestyksestä!

Seuramestaruus Top-10
(päivitetty 15.5.2023)

 SEURA TULOS

1 SiSuVa 163

2 OPKY 152

3 KVKS 127

4 L-SVU 109

5 RPKK 94

6 UVU 76

7 P-LVU 59

8 SiMPeK 48

9 KontU 44

10 SHS 44

SEURAMESTARUUS

Ajankohtaisia pikku-uutisia

Suomen valjakkourheilijoiden liitto etsii toimihenkilöitä koirien do-
pingtestiavustajan koulutukseen. Mikäli olet kiinnostunut koulutuk-
sesta, lähetä avoin hakemus ja cv osoitteeseen antidopinginfo@vul.
fi ja tiedoksi hallitus@vul.fi.

Hakuaika: 15.6.-31.7.2023

Dopingtestaajat ovat tärkeä osa dopingvalvontajärjestelmää. Do-
pingtestaajat suorittavat koirien dopingtestejä antidopingorgani-
saatioiden toimeksiannosta. IFSS kouluttaa ja myöntää doping-
testaajavaltuutukset testaajilleen. Koirien dopingtestaajista osa 
on terveydenhuollon ammattilaisia.Tällä hetkellä Suomessa on 1 
koirien dopingtestaaja. Dopingtestaajien kanssa testiryhmän muo-
dostavat dopingtestiavustajat, jotka voivat kouluttautua edelleen do-
pingtestaajiksi suorittamalla IFSS:n koirien dopingtestaajan kokeen.

Antidopingorganisaatio (IFSS) on hyväksynyt, kouluttanut ja val-
tuuttanut koirien dopingtestaajat vastaamaan dopingtestauksen 
käytännön suorittamisesta ohjeiden mukaisesti. Dopingtestiryhmän 
jäsenten tehtävät vaihtelevat. Dopingtestaaja on aina vastuussa 

HAETAAN TOIMIHENKILÖITÄ KOIRIEN 
DOPINGTESTIAVUSTAJAN KOULUTUKSEEN

testitapahtumasta. Hän varmistaa näytteenoton menettelytapojen 
luotettavuuden, turvallisuuden ja yhdenmukaisuuden sekä näyt-
teiden tunnistettavuuden ja siten myös testitulosten pätevyyden ja 
luotettavuuden. Tärkeää on myös varmistaa urheilijoiden oikeuksien 
toteutuminen hyvässä yhteistyössä. Dopingtestiavustajat avustavat 
dopingtestaajaa testitilanteessa, toimivat testikutsunesittäjinä sekä 
näytteenannonvalvojina.

Dopingtestaajan ja dopingtestiavustajan roolissa on tärkeää ym-
märtää työn luottamuksellisuus. Dopingtestiryhmän jäseniä sitoo 
sopimukseen perustuva ehdoton vaitiolo.

Dopingtestaushenkilöstön kriteerit
Dopingtestaajien ja dopingtestiavustajien tulee olla täysi-ikäisiä. 
Valittaessa uusia dopingtestaajia koulutukseen huomioidaan myös 
seuraavia asioita: mahdollinen aiempi toiminta antidopingtoimin-
nassa, koulutustausta, kielitaito ja testausmahdollisuus.  
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Kuvat: kuvaajien nimet kuvissa ja kuvissa 
esiintyy KVKS:n porukkaa syksyn SM-
kilpailuissa
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IFSS:N TALVILAJIEN 
MM-KILPAILUT 2023

TEKSTI: Kari Tolkkila

IFSS:n talvilajien sprintin ja keskipitkien matkojen MM-kilpailut kilpailtiin Ruotsin Åsarnassa 26.2. - 
2.3.2023 ja LD-luokkien kilpailu käytiin Norjan Altassa Finnmarksløpetilla 10. - 19.3.2023. 

Suomen joukkueenjohtajana Åsarnassa toimi Kari Tolkkila. Suomesta matkaan lähti Åsarnaan 
x-henkinen joukkue, johon kuului 6 valjakkoajajaa, 5 mieshiihtäjää ja 3 naishiihtäjää. Suomen joukkue 

saavutti kilpailuista kaksi MM-kultaa, yhden MM-hopean ja kuusi MM-pronssia. Finnmarksløpetilla 
Suomen maajoukkueessa kilpaili kaksi urheilijaa ja lisäksi kilpailuun osallistui suomalaisia maajoukkues-

tatuksen ulkopuolelta. Suomalaisajajista Ole Wingren ajoi 600 kilometrin kilpailun maaliin vanhimpana 
ajajana kautta aikain ollen 4. Matti Salmi oli 6. kokonaiskilpailussa ja voitti samalla myös 

RNB-luokan maailmanmestaruuden, Emmi Kairema oli 7. ja Anttoni Tolvi oli 41. Raine Niemi, 
Alexander Schwarz, Tinja Myllykangas, Tuuli-Maria Ristilä ja Urho Ahomaa joutuivat keskeyttämään. 

1200 km avoimeen luokkaan lähti matkaan Ossi Kaltti ja hän ajoi sijalle 14. 
Ossin lisäksi 1200 km kilpailuun starttasi myös Aki Holck, mutta hän joutui keskeyttämään.

Sampsa Mäki-Arvela, MM1 Sp6 RNB
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Åsarnan MM-kilpailut talvella 2023
Lehden viho viimeisen dead linen lähestyessä yritän kasata 
jonkunlaista kertomusta kisan tapahtumista joukkueenjohta-
jan (myöhemmin jojo) näkemänä.

Oma matkani kisapaikkaa kohti alkoi perjantaina 24.2. 
automatkalla Turkuun ja siitä edelleen Tallink Siljan iltalai-
valla kohti Kappelskäriä.

Lauanataina oli edessä reilun kuuden tunnin ajomatka kohti 
kisapaikkaa ja iltapäivällä tutustuminen kisapaikkaan ja järjes-
telyihin. Ohessa pientä parkkipaikkojen varausyritystä valjak-
kopuolen kuskeille. Päinvastoin kuin syksyn Saksan kisoissa, 
varikolla ei ollut varattuna tilaa kenellekään tai yhdellekään 
maalle. Kilpailijoista ensimmäiset olivat saapuneet paikalle jo 
perjantaina. Illalla lyhyt ajomatka ensimmäisen yön majapaik-
kaan eli Åsarna Skicenteriin.

Skicenterin ravintolan/kaupan yhteydessä oli eräänlainen 
museo/näyttely mm. Thomas Wassbergin hiihdossa voitta-
mista mitaleista ja hänen uransa aikana käyttämistä välineistä. 
Wassberg on kotoisin Åsarnasta ja Suomessa hänet muistetaan 
varmaan parhaiten siitä, että hän voitti Juha Miedon Lake 
Placidin olympiakisojen 15 km hiihdossa yhdellä sadasosalla. 
Tämä johti siihen, että hiihdon ajanoton tarkkuus muutettiin 
kymmenesosa sekuntin tarkkuuteen.

Sunnuntai 26.2.
Aamiaisen jälkeen kohti kisapaikkaa. Kilpailijoiden ja järjestä-
jien tapaamisia sekä ensimmäinen joukkueenjohtajien kokous, 
jossa jaettiin mm. kilpailunumerot. Jotenkin itselleni jäi hie-
man epävarma kuva siitä, miten järjestelyt tulevat jatkossa toi-
mimaan... näistä myöhemmin hieman lisää. Illalla kohti hie-
man kauempana sijaitsevaa majoitusta, johon saapuivat myös 
Pasi, Vee-Pee ja handlerit.

Ai niin, kisojen avajaiset järjestettiin netin kautta ilman fyy-
sisiä tapaamisia. Myöskään musher dinneriä ei kilpailun aikana 
järjestetty. Molempiin syyksi kerrottiin COVID-19 ja sen leviä-
misen estäminen. Aika jännä että ruotsalaisten asenne vaivaa 
kohtaan oli aikaisemmin hieman löysempi.

Maanantai 27.2.2023  
ensimmäinen kilpailupäivä
Tavaroiden pakkaamista, aamiaista ja eväsleipien tekoa. Tämän 
jälkeen auton pakkaaminen ja kohti kisapaikkaa. Tavoite oli 
olla Åsarnassa viimeistään kahdeksalta. Kello 07.56 laitoin 
kisaporukan WA-ryhmään viestin ja kuvan siitä, että nume-
roita ja muita saa tästä kohtaa varikkoa eli sikäli aamu alkoi 
suunnitelmien mukaan.

Ennen ensimmäistä lähtöä tiedustelin, varmuuden vuoksi, 
hiihdosta vastaavalta tuomarilta radan kääntömerkkejä, mutta 
vastaus kysymykseen oli lyhyt: ”kysy päätuomarilta”. Täytyy 
rehellisesti tunnustaa, että olin vastaukseen lähinnä ”????”. 
Jotenkin, kuitenkin, jokaisen tuomarin tulee tuntea vähintään 
omaan vastuualueeseen liittyvät, tavanomaiset asiat. On asi-
oita, joista ainoastaan päätuomarilla on oikeus päättää, mutta 
en sitten oikein tiedä oliko kysymykseni sellainen. Ilmeisesti 
oli.

Päivä alkoi hiihdoilla. Miesten kahden koiran hiihto ja mat-
kana 18 km. Tuloksena Taneli Pantsarin MM-pronssi ja V-P 
Jurvelinin viides sija. Ei huono aloitus! Matkasta, uran raskau-
desta ja suhteellisen korkeasta lämmöstä johtuen Veskun koi-

rat eivät olleet ihan parhaassa mahdollisessa hapessa maaliin 
tultaessa.

Lämpötiloista ja mahdollisista matkojen lyhentämisistä 
keskusteltiin sunnuntain jojo-palaverissa. Vaikka laji on siellä 
kerrotun mukaan eläinsuojeluihmisten kiikarissa Ruotsissa, 
niin pyyntöihin ei suostuttu. Tästä asiasta yritin päivän aikana 
lobata myös vastaavaa eläinlääkäriä, mutta vain aika näyttää 
tehdäänkö tämän hyväksi mitään.

Seuraavana oli vuorossa naisten kahden koiran hiihto. Mai-
jan loppusijoitus oli viides ja ainakin omien havaintojen perus-
teella Maija oli erittäin tyytyväinen koirien suoritukseen. Erityi-
sesti hiihdon kohdalla on muistettava myös se, että kilpailijakin 
tekee kisan aikana varsin fyysisen suorituksen. 

Seuraavana vuoroon Sp4 ja ainoana suomalaisena Tiina 
Hakala. Sijoitus oli ensimmäisen päivän jälkeen kahdeksas. 
Myös Tiina vaikutti suoritukseen ihan tyytyväiseltä. Sp4-luokan 
kohdalla on syytä muistaa se, että kilpailu on kaikista muista 
ajoluokista poiketen ainoastaan kaksipäiväinen. Syynä tähän 
on kolmantena kilpailupäivänä järjestettävä nelosen massas-
tartti, joka on oma kilpailunsa.

Sp4RNB -luokassa meiltä oli osallistujia kaksi. Johanna hie-
nosti toisena ja Tanja kahdeksantena. Tanja manaili ilman läm-
pötilaa, joka kohtuullisesta tuulesta huolimatta kohosi päivän 
aikana ainakin oman mittarini mukaan +6 asteeseen. Vaikka 
talvi Suomessa ei mikään ankara ollut ollutkaan, niin toden-
näköisesti koirat olivat kuitenkin tottuneet hieman alhaisem-
piin lämpötiloihin.

Sp6RNB-luokassa Sampsa oli ensimmäisen päivän jälkeen 
johdossa. Tämä oli omalla tavallaan varsin mielenkiintoinen 
seurattava, koska 11 kilometrin kohdalla sekä ykkösen että kak-
kosen ajat samoin kuin kolmosen ja nelosen ajat olivat sekun-
nilleen samat.

Sp8-luokassa sijoitukset ensimmäisen päivän jälkeen olivat: 
Pasi toisena ja V-P sijalla seitsemän.

Ajoluokkien lähtöjen välissä suoritettiin hiihtojen palkinto-
jenjako, jossa Taneli sai kaulaansa MM-pronssimitalin.

Ilman mitään ennakkotietoa järjestäjät olivat päättäneet 
palkita jokaisen luokan kuusi nopeinta kilpailijaa. Koska tätä 
ei ainakaan jojoille kerrottu, niin ihan kaikki kuuden joukkoon 
päässeet eivät olleet paikalla.

Alhaalla kylässä tapahtuneen ruokailun jälkeen ajoin takai-
sin varikolle eli kylän vanhan kirkon kupeeseen ensin seuraa-
maan MD-luokkien lähtöjä (joita oli siirretty parilla tunnilla 
eteenpäin lämpötilojen takia) ja odottelemaan jojo-kokouksen 
alkamista.

MD12-luokan lähdöt olivat, jälleen kerran, mielenkiintoista 
katsottavaa. Suuri osa kilpailijoista oli päättänyt startata kym-
menellä koiralla. Tähän saattoi tietysti olla syynä MD-matkojen 
koirapooli, joka oli täälläkin käytössä. Koiria saa siis olla käy-
tössä enemmän kuin luokan maksimimäärä ja niiden vaihtelu 
lähtöjen välillä on ”vapaata”. Joku saattaa siis juosta joka päivä, 
joku ei ollenkaan ja loput saattavat juosta päivän tai kaksi. Vas-
taava pooli on käytössä myös MD6-luokassa.

Jojo-kokous oli varsin lyhyt. Joitain huomautuksia tuli 
mm. ohituksista (ilmeisesti protesteja päivän aikana oli tul-
lut useampia) ja koirien kannustamisesta maaliin saapuessa 
sekä ilmoitus siitä, että MD-luokat aloitettaisiin tiistaina kello 
15.00. Mainittakoon että yksi kilpailijamme ”pääsi” päivän 
aikana doping-testiin.
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Pasi Heinonen MM3, Sp8

Tämän jälkeen kohti majapaikkaa odottaen seuraavan päi-
vän lähtölistojen julkaisua. Tämä odotus jatkui jokaisena kisa-
päivänä

Tiistai 28.2.2023  
toinen kilpailupäivä
Kisapaikalla olin heti kohta kahdeksan aikaan ja kävin ensim-
mäisenä tekemässä parit yliviivaukset kahden kilpailijan siru-
listoihin.

Päivän ensimmäinen lähtö meidän maajoukkueen koh-
dalla oli miesten yhden koiran hiihto. Aika monella oli kän-
nykkä kädessä ja aktiivinen ”päivitä sivu”-komento käytössä. 
Hiihtojen kohdalla tämä on erittäinkin toimiva, koska lähdöt 
ovat vain yhden erän/suorituksen kestäviä. Useamman päivän 
kilpailuissa eli ajoluokissa yhden lähdön seuraaminen ei anna 
oikein selkeää kuvaa tilanteesta maalissa koska edellisen/edel-
listen lähtöjen tuloksia ei löydy samalta sivulta. Joka tapauk-
sessa Suomen kohdalla lopputulos oli MM-pronssia Pekka Nie-
melle ja sija 13 Vesa-Pekka Jurvelinille.

Seuraavana vuorossa oli naisten yhden koiran hiihto. Var-
sin jännittävien väliaikavaiheiden seuraamisen lopputulos oli 
se, että Saara Loukkola saavutti MM-pronssia, Maija Nivala 
oli kuudes ja Jenna Kanko sijalla 13. Jennan kisamatka ei niin 
yhden koiran oksentelun, kuin majapaikan keittiön tulipalon 
takia ollut mitenkään kadehdittavan helppo, mutta mahdolli-
sesti ikimuistoinen.

Seuraavana matkaan lähti Sp4:n avoin luokka. Muista ajo-
luokista poiketen tämä oli ”ainoastaan” kaksi päivää kestävä 
kilpailu. Syynä tähän on kilpailussa erikseen järjestettävä nel-
jän koiran avoimen luokan yhteislähtökilpailu, johon suurin 
osa osallistunee samoilla koirilla kuin ”normaaliin” nelosen 
kisaan. Joka tapauksessa luokan ainoa edustajamme Tiina 
Hakala päätyi tuloksissa sijalle kuusi.

Sitten vuorossa Sp4RNB, jossa Johannna Pelli säilytti toisen 
sijan kaventaen eroa kilpailun johdossa ajavaan italialaiseen. 
Johannan aika oli 30 sek nopeampi kuin maanantaina. Tanja 
Rantanen puolestaan paransi aikaansa reilusti yli minuutin ja 
nousi tässä kohdassa jaetulle neljännelle sijalle. 

Seuraavana luokkana Sp6RNB, jossa Sampsa Mäki-Arvela 
sai kasvatettua johtoaan luokan kärjessä. 

Viimeisenä luokkana osaltamme oli Sp8, jossa Pasi Heino-
nen on kahden päivän jälkeen kolmas ja Vesa-Pekka Lehto-
mäki kahdeksantena. 

Mitä muuta sitten päivän aikana...? Doping-arpaonni osui 
jälleen joukkueemme kohdalle (kuten eilenkin) ja sen seurauk-
sena yksi kilpailija joutui suorittamaan melkoisen nestetankka-
uksen saadakseen riittävän näytteen purkkin.

Mitä muuta vielä?
Havainto yhdestä sääntökohdasta, joka on onnistuttu kir-

joittamaan päin ”sitä”, huomautus maalialueen alkamisen 
merkkien puuttumisesta (alkavat 150 tai 800 metriä ennen 
maalia, mutta vaikuttavat oleellisesti väistämissääntöihin 
maalialueella) sekä kysymys yhteen lähtöjärjestykseen vaikut-
tavasta sääntökohdasta = menikö ihan oikein?

Keskiviikko 1.3.2023  
kolmas kisapäivä
Aamulla ohjelmassa oli koirien ja pulkkien punnituksia sekä 
pulkan painon säätöä. Vaa’an lähellä oli painotaulukko, mutta 
sen sijaintia ei ollut ihan kamalan helppo havaita. Itse huoma-
sin sen vasta kun menin sitä varta vasten etsimään. 

Ensimmäisenä osaltamme vuorossa oli miesten yhdistetty, 
jossa oli yhteislähtö. Suomalaisista parhaan lähdön sai näke-
mäni mukaan Vesa-Pekka Jurvelin, joka poistui lähtöalueelta 
toisena. Sitten alkoi odotus vaihtoon eli pulkan pois jättämi-
seen. Koska vaihtoalue ei ollut tasamaalla, niin ohjeeksi oli 
annettu, että vaihtokarsinaan voi laittaa esim. hihnan tai muuta 
vastaavaa estämään pulkan poisliukuminen. Erikseen mainit-
tiin, että jos pulkka on oikeaan kohtaan jätetty ja se siitä liu-
kuu pois, niin paikalla on henkilökuntaa ottamassa sen kiinni 
ja palauttamassa karsinaan. Pekka Niemi ja Jan Mikus saa-
puivat vaihtoon peräkanaa. Pekan valmistautuessa vaihtoon ja 
hänen irroittaessaan koiran vetoliinaa ja pulkkaa hiihtovyöstä, 
toinen sauva tarttui uraa reunustavaan verkkoaitaan. Seurauk-
sena koiran irtipääseminen ja sen juokseminen vaihtoalueelle 
ilman ohjastajaa. Mainittakoon että koira pysähtyi itse, avus-
taja otti koirasta kiinni ja Pekka saavutti koiran, jätti pulkan ja 
pääsi ensimmäisenä jatkamaan matkaa.
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Maaliintulo olikin sitten varsin tasainen. Eroa Pekan hyväksi 
0,1 sekuntia suhteessa Jan Mikukseen. Tästä alkoi, iloinen juh-
linta, jota hieman varjosti tuo koiran irti pääseminen ja siitä 
mahdollisesti aiheutuvat seuraukset. Noin kymmenen minuut-
tia maaliintulon jälkeen tapasin päätuomarin (jatkossa RM = 
Race marshall) ja sain tiedon siitä, että Pekkaa vastaan on tehty 
protesti. Tekijänä toiseksi sijoittunut Jan Mikus.

Videota tapauksesta pyytelin ja jonkun leikkauksen niistä 
sain. Kiitos Suomen taustajoukoille. Omissa tallenteissa sauvan 
tarttumista en saanut tallennettua, mutta maaliintulossa näkyi 
selvästi, että Mikus ylitti maaliviivan ennen koiraansa. Tämä 
siis sääntöjen mukaan kiellettyä. Aikamme odotettuamme 
sain ikävän viestin. RM oli päätynyt Pekan kohdalla 15 sekun-
nin aikarangaistukseen sääntörikkomuksesta. Siinä ei autta-
neet ”selitykset” siitä, että virhe oli ollut tahaton ja että Pekka 
ei saanut tapauksesta minkäänlaista aikahyötyä. Noh, tällä ei 
ollut mitään vaikutusta päätökseen, kun koira oli vaihtoalueella 
irrallaan. Jan Mikuksen sääntörikkeen seurauksena oli varoitus 
ja lopputuloksena Pekan putoaminen hopealle.

Ikävä kyllä, kilpailijoiden varusteiden tarkastamisia ei 
tapahtunut käytännössä oikeastaan ollenkaan ja Jan Mikuk-
sen sääntöjen vastainen koiran vetohihna havaittiin vasta rei-
lusti kilpailun jälkeen yhdestä maaliviivalla otetusta valoku-
vasta. Protestin teko aiheesta oli siis liian myöhäistä.

Positiivisena asiana mainittakoon Vesa-Pekka Jurveli-
nin pronssimitali ja Tuomo Niittylahden viides sija. Ei Pekan 
hopea mikään negatiivinen asia ollut, mutta ilman huonoa tuu-

ria, mitali olisi todennäköisesti ollut se kirkkain.
Seuraavana matkaan lähetettiin naisten yhdistetty. Koska 

Pekan ”tapauksen” selvittely oli omalta osaltani kesken, en ehti-
nyt näkemään lähtöä enkä edes maaliintuloa. Jennan näin hie-
man maaliintulon jälkeen ja hän manasi, mielestäni ihan oikeu-
tetusti yhdistelmää: matka + lämpötila + reitin raskaus. Tässä 
luokassa lopputuloksena meidän joukkueella oli: Maija Nivala 
kuudes ja Jenna Kanko sijalla seitsemän.

Neljän koiran massalähdön kävin katsomassa. Se sujui 
ilman suurempia ongelmia, mutta koska luokassa ei ollut suo-
malaisia, niin lopun seuraamisen jätin suosiolla väliin.

Vuorossa SP4RNB, jossa erona SP4-luokkaan on kaksi 
asiaa. Luokassa kisaavat puhdasrotuiset, arktisen vetokoiran 
määritelmän omaavat rodut sekä se, että kilpailu on kolme-
päiväinen. Toisena matkaan lähti Johanna Pelli, johdossa oli-
jaa muistaakseni 61 sekuntia perässä. Maaliin Italian Nabila 
Spampanato ja Johanna saapuivat lähes peräkkäin ja aika-
eroksi muodostui kuusi sekuntia italialaisen hyväksi. Mutta, 
mutta.... Joku huikkasi minulle, että Johannalla oli protestiaja-
tus. Tämän Johannalta varmistin ja kerroin maalialueen tuo-
marille siitä, että teemme protestin ohitukseen liittyen. Hän 
kirjasi tiedot alustavasti ylös ja kertoi kellonajan koska kirjalli-
nen protesti pitää toimittaa. Tähän on aikaa 60 minuuttia pro-
testi-ilmoituksesta.

Siitä varikolle kyselemään lisää. Johannalla oli kypäräkame-
rassa ajo tallella. Kortti kamerasta pois ja Heinosen Pasin tie-
totaito ja tietokone käyttöön. Videolla tilanne oli ”selvää kau-

SM1 palkintojenjako Pekka ja Cela
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raa”. Noin suunnilleen kahdeksan kilometrin kohdalla Johanna 
saavuttaa edellä lähteneen valjakon ja pyytää tietä. Kerran, toi-
sen ja kolmannen. Mitä tekee italialainen? Potkii lisää vauh-
tia. Seurauksena Johannalla lopulta koirien ajautuminen uralta 
ulos ja mytty koiria.

Kirjallisen protestin toimitin RM:lle ja kävin samalla näyttä-
mässä osan videosta. Myöhemmin kävin näyttämässä videopät-
kän RM:n paikallaollessa myös italialaiselle. Selityksiä käytök-
selle kyllä oli, mutta RM oli yksiselitteisesti päätöksensä takana. 
15 sek aikasakko. Tämän seurauksena Johannan ajallinen kak-
kossija vaihtui MM-kultaan! Tanja Rantanen päätyi sekä maa-
nantain että tämän päivän koirahaasteiden takia lopputulok-
sissa viidenneksi.

Vuoroon SP6RNB, jossa ensimmäisenä uralle lähti Sampsa 
Mäki-Arvela, ei ylivoimaisessa mutta selkeässä johdossa. 
Sampsa ja koirat hoitivat homman takuuvarmasti maaliin 
saakka ja siitä seurauksena päivän ja kisojen toinen MM-kulta 
Suomeen.

Päivän viimeisnä lajina oli SP8-luokan kolmas erä, johon 
Pasi Heinonen lähti kolmantena. Pasi oli joutunut pudotta-
maan valjakosta pois kaksi koiraa ja sillä oli varmasti oma vai-
kutuksena vauhtiin. Koirien poisjättämisessä saattaa olla sekä 
hyviä että huonoja puolia, mutta ainakin nähdäkseni Pasin 
valinta oli oikea. Kolmas sija säilyi loppuun saakka. Ero nel-
jänteen oli pieni, mutta riittävä MM-pronssin varmistamiseen.

Päivän päättivät SP2- sekä MD-luokat joissa yhdessäkään 
ei ollut ketään suomalaista mukana. Kun MD-luokat oli saatu 

SW1 palkintojenjako Saara Loukkola

matkaan, ohjelmassa oli palkintojenjako, jossa mitalistien 
lisäksi palkittiin jokaisen luokan kuusi nopeinta. Tämän jäl-
keen oli varsin lyhyt jojo-kokous jonka jälkeen poistuin Åsar-
nan kylään syömään ja sen jälkeen parinkymmenen kilometrin 
päähän majapaikalle. -

Torstai 2.3.2023 eli neljäs  
ja viimeinen kilpailupäivä
Päivän oma urakka alkoi tavaroiden pakkaamisella, majapai-
kan siivoamisella (siihen kyllä osallistuvat jo edellisenä päivänä 
Sonja ja Pasi sekä paikkaa sotkemattomana Milla eli kiitos Mil-
lalle hommasta, joka ei sinulle mitenkään kuulunut) sekä ajo-
matkalla kilpailupaikalle. Siivouksen viimeistely jäi Kallelle ja 
Vee-Peelle. Taisin jopa saada kaikki omat tavarani matkalle 
mukaan, ihan joka aamu se ei onnistunut.

Kisapaikalle saavuttaessa auton lämpömittari näytti +4 
astetta ja tuuli oli melkoinen. Mm. eläinlääkäreiden telttaka-
toksista toinen oli hajonnut totaalisesti. Samoin ongelmia oli 
aitaverkkojen ja melkein kaiken irtonaisemman tavaran paikal-
lanpysymisessä. Palkintojenjaossa ollut sponsorin musta mai-
noskaari jouduttiin purkamaan kesken päivän, joten sään takia 
sponsori menetti ainakin pienen palan mainosarvoa.

Vaikka ilman lämpötila oli useana päivänä lämmin, niin 
kilpailusta ja matkoista vastaavat tahot olivat sitä mieltä, että 
matkoja ei tarvitse lyhentää eli koirilla ei ilmeisesti sitten ollut 
mitään lämmöstä aiheutuneita ongelmia? No, tämä on asia 
johon joukkueenjohtajat eivät voi vaikuttaa millään muulla 
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kuin kertomalla ongelmista ja pyytämällä. Päätökset ovat RM:n 
ja vastuu eläinlääkärin.

Päivän kilpailut olivat junnujen, miesten ja naisten pulk-
kahiihdot sekä viesti. Miesten pulkassa Vesa-Pekka Jurvelinin 
loppusijoitus oli neljäs ja Tuomo Niittylahden kuudes. Naisten 
pulkassa Saara Loukkola saavutti MM-pronssia, Maija Nivala 
oli kymmenes ja Jenna Kanko joutui valitettavasti keskeyttä-
mään. Jennalla oli kaiken kaikkiaan melkoisen paljon harmia 
matkassa. Mm. heidän majapaikkansa keittiössä oli tulipalo, 
joka aiheutti hotellin evakuoinnin, mutta palo oli sen verran 
pienellä alueella, että majoitusta ei tarvinnut vaihtaa. Mai-
nittakoon että tulipalon alkusammutusta yritti Norjan Marte 
Eirin Solhaug, joka voitti miesten pulkan. Marte on kuulemani 
mukaan ammatiltaan palomies.

Viestissä meillä ei ollut joukkuetta, mutta se oli ihan mielen-
kiintoinen seurattava yhteislähtöineen ja vaihtoineen. Varsin-
kin loppuhuipennus oli erittäin tiukka. Vielä 50 metriä ennen 
maalia Tsekin ykkösjoukkue oli parin metrin johdossa, mutta 
maalikameran kuvan perusteella kilpailun ykkönen oli Norjan 
ykkösjoukkue ja aikaeroksi kirjattiin 0,1 sekuntia. Näin jälkeen-
päin tuloksia katsellessa mieleen tulee ajatus siitä, että kilpai-
lussa oli sähköinen ajanotto ja sen kautta 0,1 sekunnin tark-
kuus, mutta aika harvassa tuloslistassa sitä näkyy. Esim. nais-
ten pulkan viides sija jaettiin kahden kilpailijan kesken samalla 
loppuajalla 36:33. Sinällään ihan OK jos kymmenyksetkin oli-
vat samat. Listoissa niitä vaan ei näy.

Kilpailun osalta jäljellä olivat enää viimeiset palkintojen-
jaot. Niistäkään ei selvitty ilman paikallaolijoiden ihmettelyä... 
Kaikkina muina päivinä jokaisessa luokassa oli palkittu kuusi 
parasta. Tänään vain viisi. Ensimmäisen luokan kohdalla oma 
ajatus oli, että ”moka”, vaan tilanne oli sama kaikissa. Myöhem-
min kuulin, että syynä oli palkintojen loppuminen kesken. Toi-
saalta kuulin myös, että palkintoja olisi kyllä löytynyt, mutta 
olisivat olleet hieman eri paikassa kuin normaalisti.

IFSS:n puheenjohtaja Helen Lundberg piti kilpailun loppu-
puheen ja lupaili että tieto vuoden 2025 MM-kisojen kilpailu-
paikasta tullaan julkaisemaan mahdollisimman pian. Sitä odo-
tellessa.

Viimeiset koirien madotukset ja ”nähdään taas, joskus, jos-
sain ja turvallista kotimatkaa” -tervehdykset sekä joukkueen 
paikalla olleille jäsenille ja handlereille että kisan toimihenki-
löille, joiden kanssa olin tekemisissä kisan aikana. Autolla ala-
mäkeen ja Skicenteriin syömään.... En vaan jäänyt syömään 
kun ”tupa” oli turhan täynnä. Etsin majapaikan sataman läheltä 
eli suunnaksi Norrtälje.

Miten kisat oikein sujuivat? Osittain hyvin ja osittain ehkä 
ei. Meidän täytyy olla siinä mielessä kiitollisia, että Rans-

kan kisojen peruuntumisen jälkeen kuitenkin löytyi paikka, 
jossa ne pystyttiin järjestämään. Kisaorganisaatio oli koottu 
usean maan vapaaehtoisista ja ilman kaikkia heitä kisoja ei 
tänä talvena olisi ollut. Sää ei suosinut. Urilla lunta oli riittä-
västi, varikolta se hävisi neljän päivän aikana kokonaan. Läm-
pötilat olivat ainakin ”skandinaavien” puolesta turhan kor-
keat. Vaikka talvi Suomessakaan ei ollut paras mahdollinen, 
niin siitä huolimatta tämä reilu kymmenen astetta keskiarvoa 
korkeampi vaikutti koirien suorituskykyyn aivan varmasti. 

Sitten jotain näkemyseroja  
käytännön asioista kilpailun 
 järjestelyjen suhteen:
• ratojen risteyksiä ei ollut joka paikassa tukittu + aitoina 

käytettiin erilaisia köysiverkkoja. En ole asiantuntija, mutta 
voisin kuvitella, että koirat eivät välttämättä tunnista niitä 
esteeksi

• ainakin osa ratamerkeistä oli ”paperia”. Tuulen sopivasti osu-
essa niitä ei havainnut

• ratamerkinnät hieman erikoiset, perustuivat matkaan, eivät 
luokkiin ja kun niistä hiihtoa koskien hiihdosta vastaavalta 
tuomarilta kysyin, niin kehoitti kysymään päätuomarilta. Oli 
vissiin liian vaikea kysymys

• maalialueen 150 ja 800 metrin merkkejä ei ”ehditty” kiirei-
den johdosta asentamaan neljän päivän aikana vaikka asiasta 
huomautettiin ja sitä pyydettiin joka päivä

Tässä nyt jotain mieleen jäänyttä. Noh, kaikesta huolimatta 
kisat saatiin taputeltua loppuun. Omasta puolestani näin jälki-
käteenkin kiitokset kilpailijoille, avustajille ja kotijoukoille. Ai 
niin, kisapaikalta poistuessani oman auton lämpömittari näytti 
kovin ei-talvisia lukemia eli +6 astetta.

Vuoroon SP6RNB, jossa ensimmäisenä uralle lähti Sampsa 
Mäki-Arvela, ei ylivoimaisessa mutta selkeässä johdossa. 
Sampsa ja koirat hoitivat homman takuuvarmasti maaliin 
saakka ja siitä seurauksena päivän ja kisojen toinen  
MM-kulta Suomeen .
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KULTAA 
valjakkoajon rekisteröityjen arktisten rotujen kuuden 

koiran sprinttiluokka (Sp6 RNB1), Sampsa Mäki-Arvela

KULTAA
 valjakkoajon rekisteröityjen arktisten rotujen neljän 

koiran sprinttiluokka (Sp4 RNB1), Johanna Pelli

HOPEAA
 miesten yhdistetty (CM), Pekka Niemi

PRONSSIA 
naisten yhden koiran koirahiihto (SW1), 

Saara Loukkola

PRONSSIA 
naisten pulkkahiihto (PW1), Saara Loukkola

PRONSSIA 
miesten yhden koiran koirahiihto (SM1), Pekka Niemi

PRONSSIA 
miesten yhdistetty (CM), Vesa-Pekka Jurvelin

PRONSSIA 
miesten kahden koiran koirahiihto (SM2), Taneli Pantsar

PRONSSIA 
valjakkoajon kahdeksan koiran sprinttiluokka (Sp8), 

Pasi Heinonen

2023 Talvilajien MM-kilpailut 2023 Åsarna Ruotsi, 
sprintti- ja keskipitkät matkat
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TEKSTI:  Sanna Setälä

KULTAA 
FL 600 km, valjakkoajon rekisteröityjen arktisten rotujen 

kahdeksan koiran pitkänmatkan luokka (LD8 RNB) 
Matti Salmi

2023 Talvilajien MM-kilpailut 2023  
Alta Norja Finnmarksløpet,  
pitkänmatkan valjakkoajo

V aikka Vi ime Vuoden Ronny WingRenin Voit to  oli 
mitä hienoin suomalaissaavutus pitkästä aikaa FL-600 
kisassa Norjan Altassa, niin tämän vuoden yhteen hii-

leen puhaltaneen Suomen tiimin sijoitukset tuntuivat historial-
lisen upeilta! Näin montaa suomalaistiimiä ei olla nähty aiem-
min yhtä aikaa sijoittuneena kymmenen parhaan joukkoon, ja 
nyt siis tarkalleen ottaen kahdeksan parhaan joukkoon mahtui 
heitä peräti neljä. Ronnyn isä Ole Wingren ( 71 v) ajoi näissä 
MM-kisoissa kaikkien aikojen vanhimpana maaliintulijana 4. 
sijalle ollen paras suomalaisvaljakko tämän vuoden Finnmarks-
løpetillä. Ole on kokenut FL-musheri. Vuonna 2010 hän voitti 
FL-500 kisan, jonka jälkeen hän on startannut samaan kisaan 7 
kertaa, ja ennen sitäkin startteja on ollut vuodesta 2002 saakka. 
Ole on ansaitusti Suomen kärkimushereita LD-kisakentillä ja 
hänen valjakon käsittelyään ja koirien lukutaitoa on ilo seu-
rata kisoissa. 

Kokonaiskilpailun 6. ja RNB-luokan maailmanmestariksi 
ajoi tällä 588 km:n taipaleella upeasti Matti Salmi siperian-
huskeillaan. Matille kisa oli viides näissä karkeloissa ja sijoittu-
minen 10 parhaan joukkoon ensimmäinen. Eläinlääkärit nime-
sivät kilpailussa kolme musheria, joista he valitsivat ja palkitsi-
vat yhden parhaasta koirien hoidosta. Matti oli yksi tähän kol-
mikkoon nimetyistä mushereista, mutta palkinto meni lopulta 
kolmanneksi sijoittuneelle Jan-Kåre Heibergille. Matin omis-
tautuminen lajille ja halu ajaa nimenomaan pitkää matkaa puh-
tailla siperianhuskeilla on todella ihailtavaa; vain määrätietoi-
sella ja pitkäjänteisellä työllä saadaan tällaisia tuloksia aikaan. 

FL-600 2023 sijoitukset 7. ja 8. menivät Suomen naiskak-
sikolle, kun Emmi Kairema ja Miia Vehniä ajoivat peräkanaa 
maaliin. Molempien tiimien vauhti jo Kautokeinosta eteen-
päin melkein hirvitti, kun 100 km etapilla Jerguliin Emmin 
vauhti oli yli 15 km/h. Kovempaa vauhtia ajoi vain kisan voit-
tanut Harald Tunheim. Emmi ja Miia ajoivat suurimman osan 
kisasta yhtä matkaa, ja saivat toinen toisistaan arvokasta hen-
kistä tukea matkan aikana. Aivan mahtava kisa molemmilta, 
erityisesti kun ottaa huomioon, että kisa oli Emmille vasta toi-
nen Finnmarksløpetillä ja Miialle ensimmäinen, eli hänen roo-
kie-kisansa! 

SUOMALAISTIIMIEN JUHLAA  
MM-FINNMARKSLØPETILLÄ!

Rookie-kisansa maaliin ajoi myös Anttoni Tolvi, ja hän 
kisasi myös siperianhuskeilla. Kuten maaliviivalla juontaja 
sanoi, tästä eteenpäin Anttoni on siis FL-veteraani. 

FL-1200 kisassa maaliin ajoi Ossi Kaltti hienosti sijalle 14 
ja myös hänelle tämä oli ensimmäinen kerta Finnmarksløpe-
tin urilla. Ossin ajoa oli ilo seurata kisan ajan, kun hän sel-
västi nautti valjakolla ajamisesta ja olostaan Norjan tuntureilla 
– eikä varmasti viimeistä kertaa Ossin valjakkoa nähdä näissä 
kisoissa! 

Finnmarksløpet 600 km 8 koiran luokkaan starttasi tänä 
vuonna yhteensä 11 valjakkoa. Kisan joutuivat keskeyttämään 
Raine Niemi, Tinja Myllykangas, Alexander Schwarz, Urho 
Ahomaa, Tuuli-Maria Ristilä ja Anni Mettälä. 1200 km avoi-
meen luokkaan lähti matkaan Ossin lisäksi myös Aki Holck, 
mutta hän keskeytti kisan Neideniin, 550 km kohdalla. Kaiken 
kaikkiaan FL-600 luokassa valjakoita oli mukana tänä vuonna 
71 ja FL-1200 luokassa 31.

Suomalaisten menestyminen näin MM-vuonna tässä Euroo-
pan pisimmässä koiravaljakkokisassa ei voi jättää ketään val-
jakkoihmistä kylmäksi. Nyt viimeistään on nähtävissä, että 
myös Suomesta nousee maailmanluokan valjakoita ja panos-
tusta myös LD-puolelle on tehtävä aiempaa enemmän. Tänä 
vuonna joukkuehenki oli suomalaisten kesken vahva ja se näkyi 
ja välittyi kotikatsomoihin saakka, vaikkei kisaa oikein muu-
ten voi seurata kuin ”pompuloina” gps-kartalla ja kisajärjestä-
jien somepäivityksistä. Tämä nousi tärkeimpänä pointtina esiin 
myös kilpailijoilta, kun heiltä kysyi tuntoja heti kisan jälkeen. 

 

Miia Vehniä, kuva Hanne Wilhelms NRK.

Ole Wingren, kuva Anders Bakkerud Larsen NRK.
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k o ko u k s e n p u h e e n j o h ta j a n a t o i m i  ka R i  to l k-
k i l a . Paikalla oli 13 henkilöä ja 12 seuraa, joilla oli 
yhteensä käytettävissä 53 ääntä. Liiton tilintarkasta-

jana jatkaa KHT Juhani Loukusa ja toiminnantarkastajana Kari 
Tolkkila. Varatilintarkastajaksi valittiin KHT Nexia yhteisö ja 
varatoiminnantarkastajaksi Juha Romppanen.

Hallitus ei esittänyt muutoksia jäsenmaksuihin, lisenssi-
hintoihin eikä liiton toimihenkilöiden matkakorvauksiin. Alle 
20-vuotiaan lisenssi muutettiin alle 21-vuotiaan lisenssiksi. 
Matkakorvausten ehtoihin lisättiin, että matkustustavaksi suo-
sitellaan valittavaksi kokonaistaloudellisesti edullisin vaihto-
ehto ympäristövastuullisuusohjelma huomioiden. Kulkuneu-
voja valitessa hyödynnetään julkisia kulkuyhteyksiä, mikäli 
mahdollista.

Sääntömuutosesityksistä Kymen Vetokoiraseura veti esityk-
sensä pois. 

Alla tiivistelmä hallituksen esittämistä sääntömuutoksista 
kansallisiin kilpailusääntöihin:

Selkiytettiin ulkomaalaisten, kaksoiskansalaisten ja eri 
maassa asuvien suomalaisten kilpailuoikeutta VUL:n kilpai-
luissa. Kaksoiskansalaisten on edustettava samaan maata 
koko kilpailukauden ajan. Jos kilpailija edustaa kansainväli-
sissä kilpailuissa jotakin muuta maata kuin Suomea kilpailu-
kauden aikana, hän ei voi kilpailla SM-arvosta ja -mitaleista.

SUEK:n sekä opetus- ja kulttuuriministeriön edellyttämä, 
helmikuussa 2023 voimaan tullut VUL:n antidopingohjelma 
ja kilpailumanipulaation torjunta ohjelma edellyttää muutok-
sia kilpailusääntöihin. Nämä muutokset lisättiin.

Kilpailujen järjestämistä koskevaan kohtaan esitetään kir-
jattavaksi vakiintunut käytäntö mahdollisesta nopeutetusta kil-
pailujen hakumenettelystä.

Sääntöihin lisättiin myös kohta kilpailujärjestäjän velvol-
lisuuksista, jotka liittyvät doping-testauksen järjestämiseen.

Suositus koirien rokottamisesta kennelyskärokotteella 
parantaa koirien terveyttä ja ennaltaehkäisee kennelyskän levi-
ämistä kilpailujen kautta laajemmalle. -Nuorten kilpailutoimin-
taa ja kilpailumahdollisuuksia esitetään kehitettävän neljällä 
eri sääntömuutoksella, jotka madaltavat osallistumiskynnystä, 

Valjakkourheilijoiden liiton 

LIITTOKOKOUS 2023
Valjakkourheilijoiden liiton liittokokous järjestettiin 16.4.2023 Jyväs-
kylässä sisältäen sääntömääräiset asiat. Liiton puheenjohtajaksi va-
littiin Sampsa Mäki-Arvela ja varapuheenjohtajaksi Noora Waltari. 
Liittosihteerinä jatkaa Niina Konttaniemi. Hallitukseen valittiin uusi-
na jäseninä Pekka Niemi, Sonja Heinonen, Ville Rakkolainen ja Pin-
ja Rantasalmi. Hallituksessa jatkavat Lauri Kivioja, Tuomo Niittylahti, 
Niina Konttaniemi ja Jenna Kanko. 

tuovat uusia luokkia nuorten ulottuville, mahdollistavat turval-
lisen edistymisen yhden koiran luokasta neljän koiran luokkaan 
ja edelleen isompiin luokkiin ja pidempiin matkoihin.

Lasten ja nuorten luokkiin esitettiin sääntömuutoksia, jotka 
mahdollistavat turvallisen ja nousujohteisen etenemisen 1-koi-
ran luokasta kohti 4-koiran luokkaa. Lapset kehittyvät eri tah-
tia, aloittavat harrastuksen eri iässä ja kilpailevat erityyppi-
sillä koirilla, mikä olisi hyvä ottaa huomioon jokaisessa ikä-
luokassa. Tavoite on, että valjakko on lapsen hallinnassa sekä 
ura ja valjakko ovat lapsen tason mukaisia, jolloin kilpailemi-
nen on turvallista sekä lapsille että koirille. Kansallisiin sääntöi-
hin lisättoom 1–4 koiran kansallinen, 14–16-vuotiaille nuorille 
suunnattu ajoluokka, jossa kilpailun järjestäjä voi ottaa huomi-
oon nuorten vaihtelevan taitotason, erilaisen koiramateriaalin 
ja matkat (§ 2.1.3). Tätä kilpailuluokkaa voidaan järjestää esi-
merkiksi MD-kilpailujen yhteydessä, sillä osa nuorista kokee, 
että heille ei ole sopivia (pidempiä) matkoja ja luokkia tarjolla.

Sp1-luokan potkukelkan teknisiin vaatimuksiin esitettiin 
tarkennuksia materiaalien ja jalasten osalta. Valjakkourhei-
lussa käytettävä potkukelkka voi olla metallin lisäksi myös hii-
likuiturunkoinen ja jalasten ominaisuudet kirjataan sääntöi-
hin. Vetonaru täytyy olla joustava ja se tulee kiinnittää potku-
kelkkaan tai rekeen.

MD4-luokan kokonaismatkan yläraja laskettiin 240 kilo-
metristä 120 kilometriin.

MD6-luokan osallistumisikäraja laskettiin 16-vuoteen.
SM-kilpailuja koskevissa muutoksissa lisättiin SM-arvo Sp2-

luokkaan, koirajuoksun SM-kilpailua kaksipäiväiseksi kilpai-
luksi ja MD6 SM-kilpailun avaamista 16-vuotiaille. Perusteluna 
osallistumisiän laskulle on vastaava vaatimustaso kuin valjak-
koajon sprintissä, jossa 16-vuotias saa ajaa Sp6- ja Sp8-luo-
kissa. Lisäksi nuorille saadaan heidän toivomiaan osallistumis-
mahdollisuuksia valjakkoajon pidemmille matkoille.

Sp2-luokkaan, johon saavat osallistua yli 14-vuotiaat kilpai-
lijat, myönnettiin SM-arvo. Tässä luokassa juniorit pääsevät 
kilpailemaan SM-arvosta yleisessä sarjassa.

Keskipitkien matkojen ”rajoitettu ja avoin -luokka” sekä 
pitkien matkojen ”rajoitettu luokka” muutettiin vastamaan 
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IFSS:n sääntöjä ja ne nimetään IFSS:n sääntöjen mukaisesti 
6- ja 12-koiran keskipitkän matkan luokaksi sekä 8-koiran pit-
kän matkan luokaksi.  

Valjakkohiihdossa esitettiin siirryttävän noudattamaan 
IFSS:n sääntöjen mukaisia kilpailumatkoja ja kansalliset mat-
kat poistuisivat käytöstä.

Yhden ja kahden koiran harrastusluokkien järjestämistä 
koskeva sääntökohta on lisätty hiihdon ja sulanmaan sääntöi-
hin.

Harrastusluokat ovat vakiinnuttaneet paikkansa tapahtu-
missa, mutta niitä koskevat säännöt puuttuivat. Nämä sään-
nöt lisättiin.

Tuomareiden koulutukseen esitettiin lisättävän vähintään 
yksi harjoittelukerta kansainvälisen tuomarin alaisuudessa.

Liiton toimintasääntöihin esitetyt muutokset hyväksyttiin. 
Ne koskivat pääasiassa uuden antidoping- ja kilpailumanipu-
laatio-ohjelman vaatimia muutoksia. Liittokokouksen yhtey-
dessä vuoden tulokkaana palkittiin Konsta Björkstedt, joka teki 
hienon kauden LD-kilpailuissa ja oli esimerkillinen uusi kasvo 
valjakkourheilun parissa.

Olen Konsta Björkstedt 21 v ja asustelen Ivalossa. Perheeseeni 
kuuluu äiti, isä, 2 pikkuveljeä ja tyttöystäväni. Edustan Pohjois-
Lapin Valjakkourheilijoita.

Meillä on tällä hetkellä noin 140 koiraa joista n. 25 on minun 
kisa koiriani. Loput koirat tekevät safareita tai kisaavat isäni 
kanssa MD - kisoissa.

Minä harrastan koirieni kanssa LD - kisoja eli pitkänmat-
kan koiravaljakkokisoja, mutta koirat tekevät talvisin myös pal-
jon safareita. 

Isälläni on ollut rekikoiria jo n. 40 vuotta, joten koirien 
kanssa on tullut touhuttua pikkupojasta asti. Nuorempana 
valjakolla ajaminen oli vielä aika satunnaista, mutta 15-vuoti-
aasta asti olen ollut töissä meidän perheyrityksessämme koi-
ravaljakko-oppaana. 

Kisaamisen aloitin kuitenkin vasta tänä talvena. Ensimmäi-
nen kisani oli Gold Rush Run 501, jossa kokonaissijoitukseni 
oli 12. ja suomalaisista kuskeista olin 3.

Seuraava kisa olikin vähän lyhyempi, GRR MD ja sieltä saa-
tiin 2. sija. Kauden lopuksi ajettiin vielä yksi LD-kisa, Norjassa 
järjestettävä Pasvik Trail ja sieltä 6. sija.

Parhaat saavutukset ovat siis SM-pronssi GRR 501 LD-
kisasta ja SM-hopea GRR MD-kisasta.

Koirien treenaus alkaa alkusyksyllä lyhyillä 4–6 km lenkeillä 
ja siittä sitten lisätään matkaa pikkuhiljaa. Pisimmät treeni len-
kit sulanmaan aikaan ovat yleensä n. 50 km, kun maassa on 
lunta ja päästään ajamaan reellä, treeni lenkit ovat 50–90 km. 
Välillä ajan myös pidempiä n. 140–240 km treenejä. Näissä 
treeneissä pidän myös 1–2 taukoa, taukojen pituus n. 3–6 tun-
tia. 

Tulevan kauden tavoitteena on osallistua ainakin GRR 501- 
ja Pasvik Trail-kisoihin ja tietysti yrittää menestyä niissä mah-
dollisimman hyvin. Tulevien kausien päätavoitteena on ajaa 
Finnmarksløpet 1200.

Vuoden tulokas
KONSTA BJÖRKSTEDT
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Ville Rakkolainen
43-vuotias sastamalalainen rakennusalan yleismies Jantunen.

Koiria löytyy pihasta 11 kpl, joista tavoitteellisessa treenissä on 
7 kpl.

Ajan 4-koiran sprinttiluokissa sulanmaan sekä talven kisoissa.

VUL:n hallitukseen lähdin sillä ajatuksella, että mistään en 
mitään ymmärrä, mutta ehkä tällaisella tavan tallaajalla ja 
tuoreemmalla harrastajalla voisi olla jotain annettavaa liittyen 
nuoriin ja koiraharrastuksen alkutaipaleella oleviin henkilöi-
hin.

Hallituksen esittelyt
KYSYMYKSET: 
1. Ikä ja ammatti?
2. Missä asut?
3. Koirat ja koiraharrastukset?
4. Valjakkourheiluhistoria?
5. Aiemmat luottamustehtävät koirarintamalla?
6. Miten hallitustyö on alkanut sujumaan? Mitkä ovat kiinnostuksen kohteet VUL:ssa?
7. Muita terveisiä lehden lukijoille…

Pekka Niemi
32 vuotta. Verkostoinsinööri. Asun Sastamalan Kiikoisissa.

Koirina lyhytkarvainen saksanseisojanarttu sekä nuori sekoi-
tusnarttu (ESD) ja lisäksi 2 bordercollieta. Vetolajien lisäksi hie-
man noseworkia ja rallytokoa.

Olen aloittanut kilpailemisen 2018 hiihtokisoista bordercolliella. 
Olen osallistunut 4 kertaa kv. arvokilpailuihin. 2019 ensimmäiset 
arvokisat lainakoira Novalla pyöräluokan MM-kisoissa. Koronan 
jälkeen omalla koiralla hiihdon MM-kisat 2022 ja 2023 sekä sulan 
EM-kisat pyöräluokassa 2022. Päälajina on pyöräluokka, lisäksi 
DS1, DS2 ja talvella hiihtoluokat.

Luottamustehtävissä olen SiSuVa:n hallituksen jäsen. Tätä kirjoit-
taessa VUL:n hallituksen toimikautta ei ole vielä aloitettu kuin aloi-
tuspalaverin sopimisen verran, mutta yleinen lajin kehittäminen 
kiinnostaa, mm. kilpailutapahtumien järjestämisen ja kilpailuihin 
osallistumisen helpottaminen. Nuorten tie lasten luokasta yleiseen 
sarjaan on ollut haastava ja vaatii jatkuvaa panostamista.

Kuva Malin Granqvist
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Pinja Rantasalmi

Olen Pinja Rantasalmi v.-90 syntynyt kaupunkilais-
daami Lohjalta ja kotona on asustellut siperianhus-
kyja kohta 14v ja aikaisemmin ollut narttupainoitteinen 
lauma mut nyt viimeisen vuoden aikana laumaan tullut 
pelkkiä uroksia. Kilpaa ajetaan säännöllisen epäsäännöl-
lisesti ja lähes kaikkia luokkia on sprintin puolelta tul-
lut kokeiltua. 

Perheeseen kuulu lisäksi kaksi pientä paimenkoi-
raa, mies ja kaksi teinityttöä, joista vanhempi harrastaa 
canicrossia. Ammatiltani olen eläintenhoitaja ja koulut-
taja ja toimin aktiivisena vapaaehtoisena paikallisessa 
eläinsuojeluyhdistyksessä. 

Luonteeltani olen avoin ja helposti yllytettävissä ja ystä-
vien mukaan kärsin ajoittaisesta jumalkompleksista. 
Isommin mulla ei ole kokemusta yhdistyshommista, 
mutta mielenkiinnosta lähden oppimaan uutta.  

Kuvassa mun suurimmat opettajat Emma ja Kira. 

esittelyt
Sonja Heinonen
33-vuotias Pirkanmaalla Kangasalla asuva sairaanhoitaja (YAMK)

Koirina on laumallinen risteytyskoiria ja yksi siperianhusky. Koko 
arki pyörii näiden ympärillä.

Valjakkourheiluhistoriasta sen verran että hevoshommista hyppä-
sin sattumalta valjakkokoirien maailmaan 2016. Ensin harrastelin 
siperianhuskyjen kanssa ja sittemmin koirat vaihtuivat luppakor-
vaisempiin ja lyhytkarvaisiin. 

Aiemmin ei varsinaisesti luottamustehtäviä ole ollut. Länsi-Suo-
men valjakkourheilijat ry:ssä kuulun useampaan toimikuntaan. 

Tähän vastatessa VUL:n hallitustyötä on takana vasta kovin lyhyen 
aikaa. Hyvä keskusteluyhteys vaikuttaa syntyneen sekä uudella että 
vanhalla hallituksella. Minua kiinnostaa kilpailutoiminta ja lajin 
sisäinen yhteistyö. Lisäksi tärkeänä asiana näen valjakkokoirien 
työskentelyominaisuuksien säilyttämisen, johon vaikuttavat monet 
liitossa tehtävät päätökset esimerkiksi kilpailumatkoihin liittyen. 
Lisäksi tärkeää olisi ratkaista se, että miten liitto saataisiin palve-
lemaan tasapuolisesti hyvin erilaisia alalajejaan aina koirajuoksi-
joista pitkänmatkan valjakoihin. 

Muita terveisiä lehden lukijoille… Rohkeasti mukaan lajin tapah-
tumiin ja tapahtumien järjestelyihin. Meillä on mahtava harrastus 
enkä itse olisi ikinä uskonut, että kuinka paljon se tulee antamaan 
sisältöä elämään ja miten paljon se tulee merkitsemään.
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Loppiaisen aikaan aurinko 
ei ihan vielä jaksa nousta 
horisontin yläpuolelle Inarin 
Saariselällä. Kaamos alkaa 
kuitenkin taittua, ja aamupäivällä 
valoa on tarpeeksi komeiden 
tunturimaisemien ihailuun. Tämän 
vuoden loppiaisena Saariselällä 
järjestettiin ensimmäistä kertaa 
Kolme Tunturia Sled Dog Race – 
kolmipäiväinen keskipitkän matkan 
kilpailu, jossa miteltiin kuuden ja 
kahdentoista koiran luokissa.

TEKSTI JA KUVAT: Terhi Paavola

KOLME TUNTURIA 
SLED DOG RACE

Reittisuunnitelmissa täytyy miettiä, kuinka iso valjakko käyttäytyy nousuissa, 
laskuissa ja mutkissa. Kuvassa MD12-luokan ainoa kilpailija Juha-Pekka Björkstedt.

Saariselän loppiaiskisoissa panostettiin 
valjakkokoirien hyvinvointiin. 
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2021.  Valjakkourheilijat Anni Järveläinen ja Susanna 
Saarijärvi halusivat itsekin kokeilla kilpailujen järjestä-

mistä ja tarjota mahdollisimman monelle tilaisuuden ajaa 
tunturissa. Yhtenä motivaattorina oli pyrkiä tekemään kil-
pailuihin latu- ja kelkkaverkostoa hyödyntävä kestävä ura, 
joka mahdollistaa kovatkin vauhdit. 

- Suomalaisten valjakkokilpailujen urien kunto on puhut-
tanut, toteaa valjakkoyrittäjä Anni Järveläinen. Liian usein 
kuulee, että kilpailu-ura on pettänyt ja koirat menneet siitä 
läpi.

Tämä tekee koirat varovaisiksi, eikä valjakko pääse näyt-
tämään huippuvauhtiaan. 

Toiveena oli toteuttaa Saariselälle kolmen tunturin reitti, 
jolla kilpailijat saisivat nauttia hyvien pohjien lisäksi Uru-
pään, Palopään ja Kaunispään näkymistä. Matkalla kiivet-
täisiin ylös ja laskettaisiin alas niiden rinteitä, joiden välissä 
sijaitsevissa metsäisissä kuruissa valjakot kohtaisivat mut-
kaisempia, teknisempiä osuuksia. Tammikuussa 2022 – 
vuosi ennen varsinaista kilpailua – järjestäjät ajoivat mai-
semissa omilla valjakoillaan. 

- Siitä kaikki lähti kunnolla liikkeelle, kertoo Järveläi-
nen. Ryhdyttiin piirtämään reittivaihtoehtoja ja miettimään 
maastokarttoja.

Haasteita ja onnistumisia
Suurin haaste oli tuoda kilpailut tunturikeskukseen, jonka 
alueella liikkuu kelkka- ja porosafareita sekä muita kul-
kijoita. Yleisesti uskottiin, ettei kilpailujen järjestäminen 
samoilla urilla onnistuisi. Toiseksi haasteeksi varoiteltiin 
vaikeutta saada lupia poromiehiltä ja Metsähallitukselta. 
Naiset eivät kuitenkaan luovuttaneet. Kevään aikana he 
ajoivat koirien kanssa toiveidensa kisamaisemissa uudel-
leen. Kesällä reitin jokainen osa tarkastettiin jalkaisin, jotta 
pohjaolosuhteet tulisivat tutuiksi. Tämä tarkoitti kymmeniä 
käveltyjä kilometrejä. Sitten koitti lupien hakemisen aika. 
Prosessi oli luultua mutkattomampi. Poromiesten kanssa 
pohdittiin yhdessä, mistä reitti voisi kulkea poroja häirit-
semättä. Keskustelu oli puolin ja toisin kunnioittavaa. Kun 
lopullinen 32 km pitkä reitti oli yhteistyössä suunniteltu, oli 
aika hakea lupa Metsähallitukselta. Asianmukaisesti jätetty 
lupahakemus meni kerralla läpi – varsinkin, kun se ei kul-
kenut kansallispuiston alueella, missä koiravaljakoilla ei saa 
kilpailla. Lupaan liitettyyn turvallisuussuunnitelmaan oli 
kiinnitetty paljon huomiota. Vilkkaimmin liikennöidyt alku- 
ja loppusuorat olivat leveydeltään toistakymmentä metriä, 
ja kohtaamisia reitin varrella oli mietitty etukäteen. Esimer-
kiksi jyrkimmissä mäissä valjakko liikkui ylämäkeen ja mah-
dolliset vastaantulevat kelkat alamäkeen, jolloin vauhti oli 
molemmilla hillitympi.

- Myös näkyvyys ja mahdollisuus pysäyttää valjakko 
nopeasti oli huomioitu, toteaa Saarijärvi. 

Heti kun lunta alkoi sataa, käytiin rataa tamppaamassa 
kelkkojen kanssa useaan otteeseen. Lumen myöhäinen tulo 
aiheutti oman jännitysnäytelmänsä, ja vielä joulun aikaan 
järjestäjiä huolestutti, tuleeko sitä tarpeeksi. Lunta onneksi 
riitti – samoin talkooväkeä, jota saapui kilpailuihin Kuusa-
moa, Rovaniemeä ja Helsinkiä myöten.

- Olihan se aamulla komea näky, kun ratahenkilökunta 
lähti letkana uralle huolehtimaan kisavaljakoistamme, 
toteaa Saarijärvi.

Myös sponsoreiden määrä ja laatu yllättivät iloisesti. 
Sponsoreita haettiin kesän ja syksyn aikana sekä rahoitta-
maan kilpailuja että tarjoamaan palkinnot, joista tuli paljon 
positiivista palautetta. Lisäksi kilpailunjärjestäjinä ensiker-
talaiset Järveläinen ja Saarijärvi kehuivat tuomarin ammat-
titaitoa.

- Aloittajan näkökulmasta oli mahtavaa, että meillä oli 
Riitta Kempen kaltainen opastaja, Järveläinen toteaa. Reitti 
käytiin yhdessä hänen kanssaan tarkastamassa vielä juuri 
ennen kilpailujen alkua, ja kaikki mutkat lapioitiin turval-
liseen kuntoon.

Positiivista palautetta kilpailijoilta
Kilpailut starttasivat loppiaisperjantain aamuna. Lähtiessä 
oli hiljaista ja hämärää, ja matkan aikana kilpailijat pääsivät 
kokemaan auringonnousun. Yksi heistä oli Anu Suomalai-
nen, jonka mukaan Kolme Tunturia on ylivoimaisesti upein 
kilpailu, jossa hän on koskaan ajanut – niin järjestelyjen, 
palkintojen kuin reitinkin puolesta.  

- Tunturin satumaista valoa ja kauneutta on vaikea 
kuvailla, Suomalainen kertoo. Lisäksi ura oli erinomainen. 
Pohja oli niin kova, ettei missään tarvinnut pelätä koirien 
humpsahtavan siitä läpi. 

Suomalainen on aloittanut kilpailemisen kymmenisen 
vuotta sitten. Vuodesta 2020 saakka sijoitus on aina ollut 
kolmen parhaan joukossa. Suomalaisen mukaan kiitos kuu-
luu toiselle omalle koirasukupolvelle, jonka koirat ovat huip-
puluokkaa sekä johtajina että tiimissä. Kaikki Suomalaisen 
kahdeksan alaskanhuskya olivat mukana Saariselällä. 

- Käytin kilpailun koirapoolimahdollisuutta, Suomalai-
nen toteaa. Muuten en vielä olisi lähtenyt nuorimpien koi-
rien kanssa näin vaativaan kilpailuun. 

Suomalainen sai kilpailussa jaetun erityispalkinnon par-
haasta koirien hoidosta. Best Dog Care -palkinto oli hänelle 
tärkeämpi kuin mitä kilpailun voitto olisi ollut. 

- Koirien hyvinvointi merkitsee minulle sitä, että koirat 
saavat olla koiria ja elää niin koiramaista elämää kuin har-
rastuskäytössä vain on mahdollista. 

Se tarkoittaa, ettei koirilla saa olla liikaa stressiä – 
elämä ei saa olla pelkkää työtä. Turvallinen perhelauma 
antaa koirille mahdollisuuden hoitaa keskinäisiä suhtei-
taan. Suomalaisen mukaan omistajan tehtävä on huolehtia 
myös siitä, ettei koiralta pyydetä missään tilanteessa liikaa.  
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Suoritus pitää suunnitella niin, että koiralle on etukäteen 
rakennettu siihen tarvittava kunto, taito, energia ja nesteytys. 
Kilpailupäivänä ei voi enää tehdä muuta kuin verrytellä, hieroa 
ja rasvata tassuja. Suomalaisen koirien treeniohjelmaan kuu-
luu muun muassa uintia ja mönkijälenkkejä. Laatu korvaa mää-
rän etenkin huonoilla keleillä, ja pari hyvin suunniteltua, verry-
teltyä ja jäähdyteltyä treeniä on parempi kuin monta huonoa. 

Koirien hyvinvointi kilpailutilanteessa
Kolme Tunturia -kilpailun Best Dog Care -palkinnon saami-
seen vaikuttivat tuomarin tekemät koirien fyysisen kunnon 
tarkastukset, koirien hoito varikkoalueella, lämmittely, jääh-
dyttely, käyttäytyminen uralla sekä koirien ja ajajan välinen 
suhde. Myös kilpailujärjestelyissä kiinnitettiin huomiota koi-
rien hyvinvointiin. Järveläisen mukaan jo kilpailujen järjestä-
minen on rekikoirien hyvinvointia edistävä asia, sillä huono-
kuntoisilla, mahdollisesti huonosti kohdelluilla tai koulutetuilla 
koirilla ei kilpailutilanteessa pärjää. Koviin ja luotettaviin kil-
pailu-uriin panostettiin merkittävästi, jotta koirien tapaturma-
riski pienenisi. 

- Kovassa vauhdissa hankeen putoaminen voi aiheuttaa esi-
merkiksi olkanivelen seudun jännevammoja ja rangan notkah-
duksia, toteaa Järveläinen. 

Kolmipäiväisissä kilpailuissa koirien jaksaminen huomi-
oitiin koirapoolilla. Esimerkiksi kuuden koiran luokassa kil-
pailuun sai nimetä kahdeksan koiraa, joista valittiin joka päi-
välle kuusi. Näin käytössä oli jatkuvasti kaksi varakoiraa, mikä 
vähentää riskiä lähteä kilpailemaan puolikuntoisella tai liian 
väsyneellä koiralla. Näin urakkaa voi tehdä helpommaksi muun 
muassa nuorille tai pian eläköityville koirille. 

Järveläinen ja Saarijärvi olivat kilpailuun tyytyväisiä, ja sille 
saattaa vielä seurata jatkoa, mutta aikaisintaan vuonna 2025. 

- Oli tämä kuitenkin sen verran kova ponnistus meidän pie-
nelle porukalle, että ihan joka vuosi kilpailun järjestämiselle ei 
ole mahdollisuuksia.

Best Dog Care -palkinnon ansainneen Anu Suomalaisen mukaan tärkeintä rekikoirien kanssa on rauhallisuus, lempeys sekä 
molemminpuolisen luottamuksen ja kunnioittamisen saavuttaminen.

Kolme Tunturia -kilpailun panostuksen kohteena oli rekikoirien hyvinvointi.
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TEKSTI:   Mervi Saviranta, eläinlääkäri ja Hanne-Mari Valtonen, Rakki ja Räpellys ry

KUVAT: Hanne-Mari Valtonen ja Joseph Henry Cornivo

KILPAILUELÄINLÄÄKÄRIN TYÖ 
on vetokoirien ja mushereiden tukemista  
perusvälineillä haastavissa olosuhteissa

Seminaarin osallistujat seurasivat kilpavaljakoiden lähtöä. Kuva Hanne-Mari Valtonen.

Sport medicine in mushing - rekikoirien hyvinvointiseminaari järjestettiin maalis-
huhtikuun vaihteessa Tankavaarassa, Sodankylässä perinteikkään Gold Rush Run MD 
– valjakkokilpailun yhteydessä. Seminaarin yleisenä tavoitteena on reki- ja työkoirien 

hyvinvointiosaamisen lisääminen. Seminaarin kohderyhmänä ovat eläinlääkärit, 
eläinlääkäriopiskelijat, kilpailueläinlääkärit sekä kaikki vetokoirien hyvinvoinnista 

kiinnostuneet. 
Tapahtuma on laajuudessaan merkittävä koirien hyvinvointiin ja terveyteen 

keskittyvä tapahtuma. Monipäiväinen seminaari piti sisällään sekä kokeneiden 
kisaeläinlääkäreiden kattavia teorialuentoja että käytännöllisiä workshoppeja 

valjakkokilpailuun osallistuvien rekikoirien parissa. 
Seminaarin järjestäjänä toimi Rakki ja Räpellys ry. Rovaniemellä sijaitseva Rakki ja 

Räpellys on voittoa tavoittelematon yhdistys, jonka tavoitteena on työkoirien ja ihmisten 
hyvinvoinnin lisääminen.
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(Italia) ja Jorge Luque Garrido (Espanja) jakoivat koke-
muksiaan ja tietotaitoaan pääkouluttajina Sport medi-

cine in mushing – valjakkokoirien hyvinvointiseminaarissa. 
Molemmilla pääkouluttajilla on noin 15 vuoden kokemus kil-
pailueläinlääkärinä pitkien matkojen valjakkokilpailuissa Poh-
joismaissa (Finnmarksløpet, Femundløpet, Polardistans). 

Kilpailueläinlääkärit toimivat valjakkourheilukilpailuissa 
huolehtimassa koirien terveydestä ja hyvinvoinnista. Työ 
on perusosaamisen hyödyntämistä. Tärkeimmät – ja usein 
ainoat –työvälineet silmien, käsien ja korvien lisäksi, ovat ste-
toskooppi ja kuumemittari. 

Pitkien matkojen kilpailuissa, joissa matkat vaihtelevat 
muutamista sadoista kilometreistä 1200 km (Finnmarksløpet, 
Norja) ja 1600 km (Iditarod, Alaska), ulko-olosuhteissa työs-
kennellään päivien ajan. Lähtöalueella ja ensimmäisillä check-
pointeilla (taukopaikka) työ voi olla kiireistä, sillä tarkastetta-
via valjakoita voi olla paljon ja ensimmäisille checkpointeille 
valjakot saapuvat tiheään. 

 “On olemassa kahdenlaisia ihmisiä. Niitä, jotka tulevat 
mukaan vain kerran, ja niitä, jotka aina etsivät mahdolli-
suuksia tulla mukaan uudelleen. Suurin osa ihmisistä, jotka 
tunnen, rakastuvat tähän työhön.” Sergio Maffi, kilpailueläin-
lääkäri

 ”Ehkäpä se on juuri se työn haasteellisuus, mikä saa minut 
palaamaan. Haluan nähdä, mihin pystyn, kuinka pystyn autta-
maan valjakoita. Se on aina tietynlainen haaste”, Sergio Maffi 
kuvaa motivaatiotaan.

Kilpailueläinlääkärin työ on koirien ja mushereiden tuke-
mista. “Emme ole siellä poliisina, vaan koirien ja mushereiden 
apuna”, Sergio Maffi korostaa. Erityisesti pitkän matkan kilpai-
lut ovat pikeminkin elämäntapa kuin yksittäinen kilpailusuo-
ritus, ja monipäiväisissä kilpailuissa eläinlääkäreillä on aikaa 
koirien seuraamiseen ja tukemiseen läpi kisan. “Tunnet olevasi 
koirien avuksi”, Sergio Maffi kuvailee.

Kilpailukokemus tukee klinikkatyötä
Kilpailuissa eläinlääkärit tutkivat kymmeniä koiria ja teke-
vät aktiivisesti tiimityötä diagnooseja selvittäessään. Vaivojen 
selvittäminen vaatimattomissa työskentelyolosuhteissa vaatii 
ongelmanratkaisutaitoa. ”Sinulle kehittyy tuntemus koiran liik-
kumisesta, ontuuko koira vai ei, voiko se huonosti. Tämä antaa 
erittäin hyvää kokemusta, ja kerätty tieto taito on tarpeellista 
myös klinikkatyössä”, Jorge Luque Garrido kuvailee. 

“Kun palaan klinikalle, jatkan asiakkaiden tutkimista 
samaan tapaan kuin kilpailuissa, kunnes lopulta muistan kaik-
kien nykyaikaisten tutkimusvälineiden käytön ja palaan nor-
maaliin työskentelytapaan”, Sergio myöntää. ”Kun syyskuu ja 
lokakuu saapuvat, alan taas odottaa talvea ja valjakkokilpai-
luja”, hän hykertelee.

Kilpailueläinlääkärinä toimiminen on tekemällä oppimista. 
Klinikkatyöskentelyyn verrattuna kentällä tehdyissä tutkimuk-
sissa on paljon huonommat mahdollisuudet  varman diagnoo-
sin tekemiseen. ”Työvälineinäsi ovat mielesi, kätesi ja steto-
skooppi”, Sergio Maffi toistaa. ”Se on hyvin haastavaa. Jos 

Koirat tuntuvat nauttivat Sergio Maffin käsittelyssä. Kuva Joseph Henry Corvino.
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Sport medicine in mushing 
2023 osallistujat ja 
kouluttajat Tankavaaran 
kultakylässä GRR-kilpailun 
lähtöviivalla. 
Kuva Joseph Henry 
Corvino.

sinulla on mentori joka voi auttaa ja opettaa sinua, se on erit-
täin hyvä asia”, hän kertoo ja muistelee omia tärkeimpiä men-
toreitaan ensimmäisiltä kisavuosilta.

Kilpailueläinlääkärin työ on myös ihmistyötä
Kilpailueläinlääkäri ei keskity ainoastaan koiriin, vaan havain-
noi valjakoita 360 asteen yleiskuvalla läpi kilpailun. Hän seu-
raavaa, kuinka musherit huolehtivat koirista, varusteista ja ylei-
sestä siisteydestä jo kilpailualueelle saapuessaan. Tapa käsitellä 
koiria ja työskennellä niiden kanssa voi antaa merkittävää taus-
tatietoa eläinlääkäreille.

Kilpailueläinlääkärin työ on myös ihmistyötä. Se on ennen 
kaikkea yhteistyötä eläinlääkäritiimin kanssa ja ongelmien rat-
komista yhdessä, joskus hyvinkin väsyneenä ja haastavissa olo-
suhteissa.

Kilpailueläinlääkäri saa nopeimman ja suorimman tiedon 
koiran kunnosta suoraan musherilta. He muodostavat tiimin, 
jonka yhteinen tavoite on selvittää mahdolliset koiran ongel-
mat ja saada koko valjakko onnellisesti maaliin. Koirat ovat 
kuin perheenjäseniä, joille musher haluaa kaiken mahdollisen 
avun ja tuen. Haastavimmat tilanteet ovat valjakon kilpailun 
keskeyttäminen koirien kunnon niin edellyttäessä.

Kilpailueläinlääkärin roolin kehittyminen 
eläinten hyvinvoinnin takaajiksi
Pitkän linjan kilpailueläinlääkäreiden mielestä valjakkourhei-
lijat ovat nykyisin huomattavasti enemmän vastuullisia koirien 
hyvinvointiin ja yleiseen mielipiteeseen liittyen. 

”En ole koskaan nähnyt mitään erityisen huonoa koirien 
kohtelua. Mutta tietenkin kilpailutilanteessa on aina riskinä, 
että koirien hyvinvointi jääkin toiselle sijalle. Meille eläinlää-
käreille koirat ovat kaikkein tärkein osa tapahtumaa, riippu-

matta siitä, onko koira voittavassa vai viimeisessä valjakossa. 
”Olemme myös näyttämässä yleisölle, että valjakkokilpai-

luissa me pidämme huolta koirista. Musherit pystyvät parem-
min huolehtimaan koirista koska olemme paikalla, auttamassa 
ja tukemassa heitä läpi kilpailun. Joten olemme koirien hyvän 
terveyden lähettiläitä – sekä yleisölle, että mushereille”, Sergio 
Maffi kuvailee eläinten hyvinvoinnista kysyttäessä.

Kilpa- ja työkoirien hyvinvoinnin  
kehittyminen Suomessa
Suomessa vetokoirakilpailujen ja koirien hyvinvoinnin kehit-
tymistä on seurannut eläinlääkäri Mervi Saviranta, joka on toi-
minut kilpailueläinlääkärinä 90-luvulta lähtien. Tuolloin vielä 
pienistä harrastajamaisista kylätapahtumista on kasvettu kohti 
kansainvälistä, ammattimaista tasoa.  Tankavaarassa pidettävä 
Gold Rush Run 500 km ja Nuottavaassa (Kolari) tapahtuva 
Lapland Quest 250 toimivat myös ponnahduslautoina kan-
sainvälisille areenoille pätevöitymiseksi. Suomessakin kilpai-
luihin ollaan tuomassa isommista koiravaljakkomaista tuttua 
kisaeläinlääkärisysteemiä perusteellisine pre-race-vet-checkei-
neen ja pakollisine kisanaikaisine eläinkääkärintarkastuksi-
neen. Sport medicine in mushing - seminaarin tarjoama  kou-
lutus on osa prosessia, jolla Suomenkin tilanne saadaan ajan 
tasalle ja valjakkokilpailuihin perehtyneitä kollegoita lisää.

Matkailupalveluissa käytettävien valjakkokoirien hyvinvoin-
tiin on kiinnitetty Suomessa huomiota, ja vuonna 2018 julkais-
tiin esim. ohjeistus: Eläinten hyvinvointi matkailupalveluissa 
: Vinkkejä ja hyviä käytäntöjä lappilaisten matkailueläinten 
hyvinvointiin.  Green Activities – sertifikaatti on vastuullisen 
matkailun sertifikaatti, joka määrittää työkoirien hyvinvointia 
koirasafaripalveluissa.



26

1/2023

Valjakkourheilun sanastoa

mushing = koiravaljakolla ajaminen
musher = koirakuski, koirien omistaja
Finnmarksløpet = Euroopan pisin valjakkokilpailu 
(Norja) 
Iditarod = Yksi maailman kuuluisimmista 
valjakkokilpailuista (Alaska)
check point = lepo- ja huoltoalue, jossa valjakot 
pysähtyvät kilpailureitin varrella
stake out area = koirien ja koirien kuljetusajoneuvojen 
parkkialue
stake out = ketju/vaijeri, johon valjakon koirat 
kiinnitetään ulkoilemaan
pre-race vet check = ennen lähtöä tehtävä 
eläinlääkärin tarkistus
vet book= kilpailussa musherin mukana pakollisena 
kulkeva koirien kuntoa seuraava vihko.

Yksi seminaarin tärkeimmistä workshopeista oli pre-race vet check,  eli kilpailua edeltävä koirien eläinlääkäritarkastus. 
Kuva Hanne-Mari Valtonen.

Valjakko- ja työkoirien terveydestä ja hyvinvoinnista on 
tutkimustietoa, ja mm. valjakkokoirien eläinlääketieteellisen 
järjestön ISDVMA (Internation Sled Dog Veterinary Medi-
cine Association) tavoitteena on koirien hyvinvointia, terve-
yttä ja turvallisuutta tukevan tiedon kerääminen ja levittämi-
nen. Kansainvälinen vetokoiraurheilujärjestö IFSS (Interna-
tion Federation of Sleddog Sport) määrittää kilpailusäännöis-
sään vaatimukset koirien hyvinvoinnin takaamiseksi kilpai-
lujen ajan. Suomessa kansallisesti kilpailusääntäjä määrittää 
VUL ja myös kilpailukohtaiset säännöt määrittävät vaaditta-
via toimia koirien hyvinvoinnin takaamiseksi.
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LDU 
1. Toni Wachs, T-LVU, 
2. Mikael Sundström, P-LVU, 
3. Konsta Björkstedt, P-LVU

SW1 A 
1. Maija Nivala, OPKY, 
2. Saara Loukkola, OPKY, 
3. Katri Loukusa, OPKY

SM1 A 
1. Taneli Pantsar, OPKY, 
2. Arttu Ålander, OPKY, 
3. Pekka Niemi, SiSuVa

SW1 B 
1. Maiju Heikkinen, OPKY, 
2. Emilia Soudunsaari, IKSY, 
3. Maria Kurttio, KSPK

SM1V B 
1. Miko Rinne, HmlKK, 
2. Samuli Lappalainen, IKSY, 
3. Hannu Similä, TaVeS

SW1V B 
1. Satu Similä, TaVeS, 
2. Suvi Morko, OPKY, 
3. Kati Salmela, K-SPKY

PW1 A 
1. Saara Loukkola, OPKY, 
2. Maija Nivala, OPKY, 
3. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, RPKK

PM1 A 
1. Taneli Pantsar, OPKY, 
2. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, 
3. Pekka Niemi, SiSuVa

Sp8 
1. Pasi Heinonen, L-SVU, 
2. Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS, 
3. Anu Parikka, SHS

Sp6 RNB 
1. Susanna Bürkland, L-SVU, 
2. Teemu Leino, SHS, 
3. Aro Savolainen, L-SVU

Sp4 
1. Tiina Hakala, L-SVU, 
2. Joonas Kallio, L-SVU, 
3. Ville Rakkolainen, L-SVU

Sp4 RNB 
1. Johanna Pelli, L-SVU, 
2. Susanna Bürkland, L-SVU, 
3. Marjukka Lehtimäki, L-SVU

MD6 
1. Katja Heikkinen, P-LVU,
 2. Sanna Setälä, T-LVU, 
3. Anni Järveläinen, P-LVU

MD12 
1. Juha-Pekka Björkstedt, P-LVU, 
2. Konsta Björkstedt, P-LVU, 
3. Mervi Rantamäki, SHS

MD12 RNB 
1. Anu Parikka, SHS, 
2. Jaakko Raunio, SHS, 
3. Mira Pietikäinen, SHS

SM-MITALISTIT
TALVI 2023
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3. Paljonko teillä on ollut koiria / mitä koiria 
sinulla on ollut, mitä tällä hetkellä? 

Juuri nyt koiria on yhteensä 18, joista viisi pentua (ensimmäi-
nen oma pentue). Yksi pentueesta lähti maailmalle, kun löy-
tyi niin hyvä koti, mutta muut jäävät suunnitellusti kotiin, eli 
myyntiin ei ollut tarkoitus pentuja tehdä (paitsi jos olisi tullut 
ihan liikaa). Kaikki koirat ovat käyttölinjaisia siperianhuskyja, 
paitsi se ensimmäinen mix ja jossain välissä tullut paperiton 
kodinvaihtaja (ihania nekin). Omien pentujen lisäksi pentuina 
on tullut vain kolme ja loput ovat tulleet aikuisina vahvista-
maan meidän joukkoja.

Annella muun rotuisia koiria on ollut aiemminkin, mutta 
Ramin koira harrastus alkoi näistä huskyista.

4. Mikä on suhteenne Valjakkourheiluliittoon? 

Alunperin liityttiin siksi, että voi osallistua kisoihin, mutta 
vähitellen sieltä on tullut hankittua muutakin lajiin liittyvää 
tietoa. Rivijäseniä siis.

5. Mitä valjakkourheilu teille merkitsee? 

Se on meidän ensimmäinen ja ainoa yhteinen harrastus, jos ei 
harrastukseksi lasketa tätä tilan pyöritystä. Oikeastaan elämä 
pyörii aika lailla sen mukaan, milloin ja missä voi reenata tai 
ylipäätään mitä touhutaan seuraavaksi koirien kanssa. Elä-
mäntapa, kuten V-P;kin omassa haastattelussaan sanoi. Uusia 
ystäviä.

6. Mitä lajeja olette harrastaneet, missä 
kilpailleet? 

Anne on käynyt sulanmaan kisoja kahden koiran luokassa sekä 
viime syksynä kuudella koiralla Jämin MD:llä, Rami aloitti 
kisaamisen viime syksynä neljän koiran luokassa ja talvella 
ostettiin reki, joten Rami osallistui talven Jämin SM kisoihin 
neljällä koiralla ja joukkueviestiin kuudella koiralla. Kilpail-
laan enemmänkin omaksi iloksi, ei niinkään sijoitukset mie-
lessä. Kisoissa on kuitenkin aina hyvä tunnelma ja olosuhteet.

Tässä kiertävässä haastattelussa jokainen 
haastateltava pääsee itse valitsemaan 
seuraavan haastateltavan ja kysymään häneltä 
jonkin valjakkourheiluaiheisen kysymyksen. 
Toimitus lähestyy seuraavaa haastateltavaa 
ennen seuraavan lehden julkaisemista. 

Mukana haastattelussa ovat olleet: Tuomas 
Notko, Jade Halme, Tanja Ignatius, Kati 
Mansikkasalo-Jurvelin, Jonna Lipponen, Samuli 
Nissinen, Karoliina Ruippo ja Raine Niemi, Riku 
Setälä, Henna ja Jani Pöllänen, Anna-Mari ja 
Pekka Syrjänen, Kalevi Vainio, Riitta Kempe, 
Maija Nivala, Aliina Mäkinen, Henna Lappi, 
Saara Loukkola, Krista Berg, Justus Laaksonen, 
Amanda Kreivi, Pekka Niemi ja Vesa-Pekka 
Lehtomäki

Harrastajahaastattelussa 

ANNE RIEKKI JA RAMI HYYTIÄINEN

1. Keitä olette? 

Anne Riekki (52v) ja Rami Hyytiäinen (53v) Mouhijärveltä.

2. Mistä valjakkourheiluharrastuksenne alkoi? 

Hankittiin yksi koira, että tulisi enemmän liikuttua. Sillä myös 
kokeiltiin kikkarilla vedätystä, melko huonoin kokemuksin ja 
vuoden päästä hankittiin sitten toinen koira (pentu) kaveriksi. 
Toinen koira tulikin sitten sellaisesta paikasta, josta saatiin 
paljon apuja ja neuvoja harrastuksen aloittamiseen ja niinhän 
niitä koiria sitten alkoi tulla enemmän ja ajauduttiin L-SVU;n 
toimintaan mukaan ja sieltä tekemiseen on alkanut tulla kai-
ken aikaa enemmän järkeä. Kun koiria oli yhteensä neljä, joista 
kaksi juuri ja juuri kisa ikäistä osallistui Anne ensimmäisiin 
kisoihin vuonna 2020. Eli ihan tuoreita ollaan tämän lajin 
parissa.

KUVA:  L-SVU
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Treenit Jämillä

7. Millaisia haasteita olette kohdanneet 
valjakkourheilussa?

Vaihtelevat kelit haittaa kyllä valmistautumista ja oman ajan 
rajallisuus.

8. Millaisia odotuksia teillä on tulevalle 
kaudelle? 

No tietenkin, että ne kelit olisivat suotuisat reenaamiseen ja 
että kisoja voidaan järjestää.

9. Millaisia pitkän tähtäimen suunnitelmia? 

Toiveissa olisi, että päästäisiin osallistumaan johonkin hie-
man pidemmälle matkalle esim. Ruunaalle.

10. Vesa-Pekka Lehtomäen kysymys sinulle: 

Vesa-Pekka Lehtomäki. Kertoisitteko Taikakalliosta. Mikä se 
on ja miten toimii? Taikakallio on yksityiskäyttöön vuokrattava 
koirametsä + mökki Mouhijärvellä, eli metsään varataan oma 
aika, jolloin siellä ei siis ole muita koiria yhtä aikaa.

11. Kenestä haluaisit kuulla seuraavaksi ja  
mitä kysyä häneltä?

Kirsimarja Lampinen. Miten arjen pyöritys onnistuu, kun tal-
vet on koirien kanssa Lapissa ja muuten asuu täällä eteläisem-
mässä Suomessa?
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o n j ä l l e e n s e a i ka V u o d e s ta , jolloin hyvin moni 
tekee päätöksen elämänmuutoksesta. Halu pudottaa 
painoa, vyötärölle kertyneitä makkaroita ja ehdotto-

masti parempaa fyysistä kuntoa. Netin syövereistähän löytyy, 
jos jonkinmoista ohjelmaa ja lupauksia paremmasta elämästä. 
Siispä tuumasta toimeen ja lenkille. Mitähän siinä netistä löy-
tyneessä ohjelmassa kerrottiin? Tuskin mitään oleellista tai 
ainakaan asiaa, jota en jo tietäisi. Minähän pelasin nuorena 
jalkapalloa ja talvisin jääkiekkoa, joten juokseminen on varsin 
helppoa niihin verrattuna. Juoksen aluksi vain kympin lenkin, 
sehän on vain 10 kilometriä. Juoksukengät ovat vain 3 vuotta 
vanhat, joten nehän kelpaavat varsin mainiosti. Lenkki lyhe-
nee kolmeen kilometriin ja ihan vain siitä syystä, että juokse-
minen on niin äärettömän työlästä. Juoksu on aivan paska laji.

JUOKSEMISEN 
SIETÄMÄTÖN KEVEYS

TEKSTI JA KUVAT:  Teukka Niskanen, fysioterapeutti, juoksujalkinesuunnittelija

Olen fysioterapeutti ja pitkällä kokemuksella, jalkineiden 
suunnittelun lisäksi. Huomiot, joita olen matkan varrella teh-
nyt, ovat muovanneet käsitystäni ihmisyydestä ja myös siitä, 
kuinka erilaisia tai toisenlaisia me kaikki olemme. Itselläni on 
myös vahva käsitys juoksemisesta ja se ei ole enää pelkkä mie-
lipide. Olen juoksemiseen ja siihen liittyviin asioihin perehty-
nyt, muun muassa tutkimalla askellusta, varovasti arvioiden 
tuhansilta eri ihmisiltä. Juoksemisen biomekaniikka mukaan 
lukien eli mitä kehossa tapahtuu juoksutapahtuman aikana. 
Kirjallisuus aiheesta on lähinnä piipertämistä ja omasta mie-
lestäni aivan liikaa yksityiskohtiin paneutumista, josta ei ole 
oikein mitään irrotettavissa käytäntöön.
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Kerron kuitenkin erään merkittävän asian, joka tulee esille 
lähes kaikkien ihmisten osalta, joiden askellusta olen tutki-
nut. Kaikki, korostan kaikki, jotka juoksivat paljain jaloin, niin 
mitään merkittävää ei tullut esille. Eikö se ole teistäkin häm-
mästyttävää, ottaen huomioon kuinka paljon erilaisia rasi-
tusperäisiä vaivoja ilmenee? Sen jälkeen, kun jalkoihin puet-
tiin jalkineet ja juokseminen jatkui, niin ongelmat alkoivat. 
Tämä ilmiö oli minulle henkilökohtaisesti silmät avaava koke-
mus. Toinen vahva kokemus liittyy lapsiin, joiden jalkoihin on 
puettu jalkineet. Miksi lapset riisuvat jalkineet aina kun se on 
mahdollista ja silloinkin kun vanhempi/vanhemmat eivät sitä 
pidä sopivana. Mielestäni kyse on hyvin yksinkertaisesta asiasta 
eli lapsi kokee, että jalkineet ovat liikaa. Kyse on myös hyvin 
luonnollisesta ilmiöstä eli maadoittamisesta pinnan muotoi-
hin. Onhan aivan kiistaton asia, että jalkapohjan kautta tuleva 
informaatio, asentotunto tai proprioseptio, on ratkaisevan tär-
keää. Tärkeää siten, että asentotunnon kautta keho tulkitsee 
sitä ja pyrkii homeostaasiin joka tilanteessa. Lapsen kohdalla 
jalkineet ovat ylimääräinen "este", joka estää luonnollisuuden. 
Edelleen pieni lapsi ei ole vielä sekoittanut kehonsa toimintaa 
jalkineiden kautta. Mielestäni jalkineet ovat ylivoimaisesti suu-
rin syy siihen, miksi erilaisia ongelmia ilmenee koko kineetti-
sen ketjun alueella.

Aasinsiltana edelliseen tekstiin, miksi suunnitteluni pohjaa 
tiettyihin asioihin, joihin myös vahvasti olen sitoutunut. Ensim-
mäinen ja tärkein on ihmiskehon nerokkaan toiminnan kun-
nioittaminen. Juuri tämän asian vuoksi jalkineiden pohjara-
kenteet myötäilevät jalkaterän luonnollista anatomiaa. Nämä 
muodot eivät ole suunniteltu sattumalta, vaan yksinkertaisesti 
sen tosiasian takia, että askeleesta saataisiin niin luonnollinen 
kuin se kengät jalassa on mahdollista. Samaan hengenvetoon 
voi todeta myös sen, että täysin luonnolliseen liikemekaniik-
kaan päästään vain liikkumalla paljain jaloin. Jokainen toden-
näköisesti ymmärtää, että paljain jaloin liikkuminen on meille 
kaikille hankalaa. Paljasjalkakengät ovat lähimpänä ja tähän 
myös uskon.

Myös tämän ideologian pohjalta lähestyn omaa suunnitte-
luani, tosin niin, että jalkineessa on pohjarakenne. Joten poh-
jarakenne joustaa saman kaltaisesti kuin jalkaterä joustaa 
luonnostaan, vaimennus on aivan eri asia. Vaimennus on tie, 
joka johtaa ennemmin tai myöhemmin ongelmiin, joita vähi-
ten odottaa. Huomionarvoinen asia on se, että meidän jokai-
sen keho sisältää ainutlaatuisen iskunvaimennusmekaniikan 
sisäänrakennettuna. Vaimennuksesta olen jo kertonut erikseen 
ja kirjoitukset löytyvät fb sivulta tai blogeista, joita olen kir-
joittanut useita. Ylimääräiselle vaimennukselle ei ole mitään 
perusteita, ei ensimmäistäkään ja tällä tavalla markkinointi on 
luonut illuusion vaimennuksesta. Sitä samaa valhetta toistetaan 
kuitenkin papukaijan tavoin vuodesta toiseen.

Pitkä historia on saanut minut vakuuttuneeksi juoksujal-
kineen ominaisuuksista ja tietenkin omakohtainen kokemus 
juoksemisesta. Testaaminen ja analysointi ovat molemmat tär-
keitä ja yritän pitää mielessä mitkä asiat vaikuttavat itse teke-
miseen. Tämä koskee muitakin tuotteita ja pitkillä lenkeillä 
olen löytänyt monia asioita, joilla on oleellinen merkitys toi-
mivuuteen. Tosin kukaan ei ota minua vakavasti, vaikka löy-
täisin selkeitä parannuskohteita mistä tahansa tuotteista, joita 
olen testannut. Tätä asiaa olen jaksanut ihmetellä, mutta se 
ei estä minua toteuttamasta omaa suunnitteluani jalkineiden 
osalta. Teen monia asioita rakkaudesta lajia kohtaan ja pidän 
sitä ensiarvoisen tärkeänä suunnittelun näkökulmasta. Olisin 
valmis tekemään yhteistyötä eri tahojen kanssa ja uskon vah-
vasti, että siitä olisi monelle iloa.

Juoksu ei ole paska laji, se on hieno laji, kun malttaa 
rakentaa juoksukunnon kestävälle pohjalle. Mitään oikotietä 
onneen ei ole olemassa, mutta kärsivällisyys palkitsee. Tarvit-
set vain riittävän määrän motivaatiota, jotta saavutat tavoit-
teesi. Kaikista ei tule koskaan huippuravuria, joten aseta mie-
luummin itsellesi tavoite, jossa voit pysyä. Juokseminen itses-
sään on mielestäni kehon ja mielen yhteensovittamista. Mitä 
pitempään juokset, sitä lähemmäksi pääset ykseyden koke-
musta. Se on paljon enemmän kuin mitä kuvitella saattaa. 
Juoksutapahtuman liikeradat ja monotonisuus ovat ehkä suu-
rimpana syynä miksi juuri juostessa voi kokea olevansa yhtä 
vallitsevan ympäristön kanssa. Juokseminen on luonnollista 
toimintaa, siinä sen salaisuus. Kaikki runsaasti juoksevat tie-
tävät, jos muistavat, kuinka vaikeaa se joskus olikaan. Siitä 
huolimatta, kun juoksu alkaa kulkemaan eli olet muistanut 
riittävän usein käydä lenkillä, niin se on kokemuksena koke-
misen arvoinen.

Miksi lapset riisuvat jalkineet 
aina kun se on mahdollista ja 
silloinkin kun vanhempi/
vanhemmat eivät sitä pidä 
sopivana. Mielestäni kyse on 
hyvin yksinkertaisesta asiasta 
eli lapsi kokee, että jalkineet 
ovat liikaa.
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KILPAILUKALENTERI SYKSY 2023  

9. – 10.9.2023 Virttaan Syysveto
 Järjestävä seura: SiSuVa
 Tuomari: Riitta Kempe
 Kilpailupäällikkö: Ripsa Järvi
 Kansalliset luokat: DR4, DR4J, DS2, DS1, DS1J, DS1Y, DCM / DCW, 
 DCMJ / DCWJ, DCMY / DCWY, DBM / DBW, DBMJ / DBWJ, 
 lisäksi harrasteluokkia ja lasten luokkia

  
16.9.2023 RoiCross, Rovaniemi
 Järjestävä seura: RPKK
 Tuomari: Kauko Ruokolainen
 Kilpailupäällikkö: Niina Konttaniemi
 Kansalliset luokat: DCM/DCW 4,2 km, DCMJ/DCWJ 2,8 km, 
 DCMY/DCWY 2,8 km, DCMV/DCWV 2,8 km, DBM / DBW 4,2 km, 
 DBMJ/DBWJ 4,2 km, DBMV/DBWV 2,8 km, 
 DS1 4,2 km, DS1J 4,2 km, DS1Y 2,8 km, DS2 4,2 km, 
 lisäksi harrasteluokkia

23. – 24.9.2023  Jämi Syyskisa 2023, Jämijärvi
 Järjestävä seura: L-SVU
 Tuomari: Kari Tolkkila
 Kilpailupäällikkö: Titta Laaksonen
 Kansalliset luokat: DR8, DR4, DR4J, DS2, DBM / DBW, DCM / DCW, 
 lisäksi harrasteluokka 1–4 koiraa ja lasten luokkia

30.9.2023 Janakkala Cross, Janakkala
 Järjestävä seura: HSV
 Tuomari: Riitta Kempe
 Kilpailupäällikkö: Hannu Heinämaa
 Kansalliset luokat: DS2, DS1, DS1J, DBM/DBW, DBMJ/DBWJ,   
 DBMV/DBWV, DCM/DCW, DCMJ/DCWJ, DCMY/DCWY, 
 lisäksi harrasteluokkia
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Sulanmaan Mini Distance erikoiskilpailu, joka ajetaan yhdessä rajoittamattomassa luokassa (DR). Ensimmäi-
sessä lähdössä pitää olla kuitenkin vähintään 4 koiraa, muissa lähdöissä vähintään kolme koiraa. Koirien mää-
rälle ei ole ylärajaa. Kilpailuvälineen paino muodostuu käytetystä koiramäärästä. Jokaisen koiran vedettävä 
kuorma on vähintään 25 kg. (Esim. 4 koiraa vetää vähintään 100 kg kuormaa, 5 koiraa vähintään 125 kg, 6 
koiraa vähintään 150 kg jne.) Ajajan painoa ei lasketa kärryn painoon. Handlerin käyttö sallittu.Handlerin pai-
no lasketaan kärryn painoon. Handleri ei saa auttaa valjakkoa etenemään millään tavalla. Ainoastaan kärryn 
jarruttaminen on sallittu. Punnituksen jälkeen kärryn painoa ei saa vähentää, vaikka joutuisi jättämään koiria 
pois valjakosta. Neljällä koiralla ajettaessa käy kolmipyöräinen kärry. Koiramäärän ylittäessä neljä vaaditaan 
nelipyöräinen kärry. (esim. mönkijä) Kilpailussa ajetaan 7,8 km reitti 4 kertaa 10 h aikana. Ensimmäinen startti 
väliaikalähtönä, seuraavat kolme kierrosta vapaavalintaisella ajalla. Jo yhden kierroksen ajamalla pääsee tu-
loslistalle.

7. – 8.10.2023 SM-kilpailu, Kouvola
 Järjestävä seura: KVKS
 Tuomari: Aija Mäkiaho
 Kilpailupäällikkö: Mikko Seppä
 SM-luokat: DSM1, DSW1, DS1J DCM / DCW, DCMJ / DCWJ,   
 DCR (sekaviesti)
 Kansalliset luokat: DCMV / DCWV, DBM / DBW, DBWJ / DBMJ 
 ja lisäksi harrasteluokkia ja lasten luokkia

14. - 15.10.2023 Jämi SM 2023, Jämijärvi
 Järjestävä seura: L-SVU
 Tuomari: Kari Tolkkila
 SM-LUOKAT: DR8, DR4, DR4J, DS2, DBM / DBW
 Kansalliset luokat: DCM/DCW ja lisäksi harrasteluokkia
 ja lasten koirajuoksu

22.10.2023 VuoksiCross, Imatra
 Järjestävä seura: IPKY
 Tuomari: Kari Tolkkila
 Kilpailupäällikkö: Katja Kaipainen
 Kansalliset luokat: DS2, DS1, DCM / DCW, DCMJ / DCWJ,   
 DCMV / DCWV, DBM / DBW, lisäksi harrasteluokkia

28. – 29.10.2023 Alma Off Snow 2023, Jämsä
 Järjestävä seura: ALMA
 Tuomari: Aija Mäkiaho
 Kilpailupäällikkö: Sami Puonti
 Kansalliset luokat: DR6, DR4, DR4J, DS2, DS1, DS1J, DCM/DCW,  
 DCMJ / DCWJ, lisäksi harrasteluokkia ja lasten luokkia

4.11.2023 Jämi Mini Distance 2023, Jämijärvi
 Järjestävä seura: L-SVU
 Tuomari: Kari Tolkkila
 Luokat: Jämi Mini Distance säännöt:
Kilpailussa käytettäviin sääntöihin anottavat muutokset:
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tulospörssi

LUOKAT JA NIIDEN LYHENTEET KILPAILUISSA
HIIHTO
SM1 / SW1 Yhden koiran koirahiihto miehet / naiset 
SM2 / SW2 Kahden koiran koirahiihto miehet / naiset 
SMJ / SWJ Koirahiihto nuoret miehet / naiset 
PM1 / PW1 Pulkkahiihto miehet / naiset 
PMJ / PWJ Pulkkahiihto nuoret miehet / naiset 
CM / CW Yhdistetty miehet / naiset 
CMJ / CWJ Yhdistetty nuoret miehet / naiset

VALJAKKOAJO
Sp4  Neljän koiran luokka sprintti 
Sp4J  Neljän koiran luokka sprintti nuoret 
Sp6  Kuuden koiran luokka sprintti 
Sp8  Kahdeksan koiran luokka sprintti 
SpU  Avoimen luokan sprintti 
MD4  Neljän koiran luokka keskipitkä matka 
MD6  Kuuden koiran luokka keskipitkä matka 
MD8  Kahdeksan koiran luokka keskipitkä matka 
MDU  Avoimen luokan keskipitkä matka 
LD6  Kuuden koiran luokka pitkä matka 
LD8  Kahdeksan koiran luokka pitkä matka 
LDU  Avoimen luokan pitkä matka

SULANMAAN LAJIT
DS1   Yhden koiran kärryajo
(DS1M / DS1W) (Yhden koiran kärryajo miehet /naiset) 
DS1J Yhden koiran kärryajo nuoret 
DS2  Kahden koiran kärryajo 
DS2J Kahden koiran kärryajo nuoret 
DR4  Neljän koiran kärryajo 
DR6  Kuuden koiran kärryajo 
DR8  Kahdeksan koiran kärryajo 
DBM /DBW Koirapyöräily miehet / naiset 
DBMJ / DBWJ Koirapyöräily nuoret miehet /naiset 
DCM / DCW Koirajuoksu miehet / naiset 
DCMJ / DCWJ Koirajuoksu nuoret miehet /naiset
DCbM/DCbW Yhdistetty
CR  Koirajuoksuviesti
DCR  Sekaviesti

Kolme Tunturia, 6. - 8.1.2023, LDU SM, Saariselkä, P-LVU

MD6, 3 x 40 km
Kilpailija, seura, rotu  
 1.pv, 2.pv, 3.pv, Aika, Ero, km/h
1. Katja Heikkinen, P-LVU, ah 
 1:26:51, 1:27:28, 1:33:48, 4:28:07, 21,48
2. Anu Suomalainen, CE, ah 
 1:34:15, 1:28:22, 1:34:34, 4:37:11, +0:09:04, 20,78
3. Pauliina Mäki, SHS, sh&ah 
 1:40:47, 1:40:53, 1:45:33, 5:07:13, +0:39:06, 18,75
4. Ari Savolainen, L-SVU, sh 
 3:06:59, 2:27:35, 2:41:23, 8:15:57, +3:47:50, 11,61
Kaisa Myllylä, P-LVU, ah DNS

MD12, 3 x 40 km
Kilpailija, seura, rotu  
 1.pv, 2.pv, 3.pv, Aika, Ero, km/h
1. Juha-Pekka Björkstedt, P-LVU, ah 
 1:24:36, 1:20:35, 1:29:55, 4:15:06, 22,58
Mari Mattila, TuLVa, ah DNS

Kontsa Winter 2023, 8.1.2023, Kontiolahti, KontU

SM1, koirahiihto miehet, 10 km
Kilpailija, seura, koira Aika, ero
1. Tero Linnainmaa, OPKY, Vilkku 20:38.6
2. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, Robin 20:46.9, +8,3
3. Arttu Ålander, OPKY, Hero 21:26.7, +48.1
4. Taneli Pantsar, OPKY, Hero 21:30.1, +51.5
5. Tuomas Notko, SiSuVa, Jehu 21:30.5, +51.9
6. Tuukka Turkka, KontU, Hela 21:33.2, +54.6
7. Kai Immonen, KVKS, Keijo 25:54.9, +5:16.3
Pekka Niemi, SiSuVa, Cela DNS
Jarmo Nikolai, Free Spirit Paws, Lucia DNS

Martin Norberg, SWE Boden Draghund IF DNS
Tuomo Niittylahti, SiSuVa, Nimetön Usain DNS

SW1, koirahiihto naiset, 10 km
Kilpailija, seura, koira Aika, ero
1. Maija Nivala, OPKY, Skuubi 20:53.2
2. Saara Loukkola, OPKY, Milo 21:15.0, +21.8
3. Jenna Kanko, KontU, Fredo 21:15.8, +22.6
4. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, RPKK, Superman 
 21:50.6 +57.4
5. Noora Holmström Noora, RPKK, Jare 21:51.0, +57.8
6. Jutta Turkka, KontU, Tahti 21:54.3, +1:01.1
7. Rita Karjalainen, SiMPeK, Jalo 22:07.5, +1:14.3
8. Maria Viitahalme Maria, KVKS, Cinco 22:13.9, +1:20.7
9. Johanna Pykäläinen, KontU, Hely 23:15.0, +2:21.8
10. Kirsi Immonen Kirsi, KVKS, Väke 24:26.8, +3:33.6
11. Hanna Kaipiainen, KVKS, Kekkonen 25:30.3 +4:37.1

SM1 B, koirahiihto miehet B, 5 km
Kilpailija, seura, koira Aika, ero
1. Jari Jormanainen, P-KK, Fleda 12:30.1

SW1B, koirahiihto naiset B, 5 km
Kilpailija, seura, koira Aika, ero
1. Heidi Toivari, IPKY, Ukko 13:47.1
2. Jasmine Dietz, K-SPKY, Vinka 15:31.2, +1:44.1
3. Iida Lappi, UVU, Poco 16:32.0, +2:44.9

Koirahiihdon harrastus 5 km
Kilpailija, seura, koira Aika, ero
1. Kirsi Immonen, KVKS, Pivo 10:24.4
2. Henna Lappi, KVKS, Saga 10:42.5, +18.1
3. Kai Immonen, KVKS, Ässä 10:44.2, +19.8
4. Jaana Lantinen, OPKY, Dora 10:50.4, +26.0
5. Jenna Kanko, KontU, Ykä 10:50.5, +26.1
6. Johanna Pykäläinen, KontU, Hely 11:12.1, +47.7

7. Meeri Puustelli, KVKS, Nova 11:30.1, +1:05.7
8. Maria Viitahalme, KVKS, Pertsa 11:54.0, +1:29.6
9. Hanna Kaipiainen, KVKS, Spiidi 12:05.8, +1:41.4

Lapland Quest, 14. – 15.1.2023, Kolari, TuLVa

LD10 250 km
Kilpailija, Maa/Seura Tulos
1. Zbynek Hruska Czech Republic (KSHK) 22:01:17
Gold Medalist & Rookie of the Year and Best Dog Care Prize
2. Riku Setälä TuLVa 22:10:37
Silver medalist
3. Gaynor Leeper Sweden ( KSHK) 22:12:01
Bronze medalist
4. Per Svedin Sweden ( KSHK) 22:27:35
5. Eetu Karppinen TuLVa 22:56:52
6. Urho Ahomaa P-LVU 22:58:58
7. Matti Salmi P-LVU 23:11:25
8. Johan Väisänen Sweden 23:12:24
9. Maarten Van Cauwenberghe Belgium 23:12:26
10. Klara Fjällborg Sweden( KSHK) 23:12:33
11. Raine Niemi P-LVU 23:14:33
12. Miia Vehniä P-LVU 23:23:57
13. Toni Wachs TuLVa 23:34:07
14. Hannu Tirkkonen TuLVa 23:53:19
15. Kim Berglund TuLVa 24:24:13
16. Jukka Honkapirtti TuLVa 25:17:20
17. Anni Mettälä SHS 25:21:34
18. Juha Romppanen KonTu 25:57:29
19. Rickard Wennberg Sweden 26:04:55
20. Anttoni Tolvi Carelian Eastpoint 27:03.56
21. Janika Tapio TuLVa DNF
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Ukko-Halla Paljakka-ajot, 20. – 22.1.2023, 
Puolanka, AVEK

MD8, 2 x 33 km
Kilpailija, seura, rotu Aika1, Aika2, Tulos, km/h
1. Katja Heikkinen, P-LVU, ah 
 1:34.41, 1:47.02, 3:21.43, 19,63
2. Juha-Pekka Björksted, P-LVU, ah  
 1:34:46, 1:54:21, 3:29:07, 18,94
3. Mari Anttila, P-LVU, ah  
 1:44:40, 1:52:33, 3:37:13, 18,23
4. Ingrid Heinze, RPKK, x+sh  
 1:49:25, 1:53:44, 3:43:09, 17,75
5. Katriina Autio, TuLVa, ah  
 1:48:04, 2:00:48, 3:48:52, 17,30
6. Mira Pietikäinen, SHS, sh  
 1:49:16, 2:10:09, 3:59:25, 16,54
7. Antti Kiijärvi, L-SVU, sh  
 1:56:42, 2:08:46, 4:05:28, 16,13
8. Toni Ojatalo, TuLVa, ah  
 1:53:52, 2:17:22, 4:11:14, 15,76
9. Tero Piilola, SHS, sh  
 1:53:12, 2:19:51, 4:13:03, 15,65
10. Maria Juhala, P-LVU, ah  
 2:05:00, 2:11:33, 4:16:33, 15,44
11. Kirsi Puustinen, L-SVU, sh  
 2:08:28, 2:32:27, 4:40:55, 14,10
12. Kaisu Jousjärvi, SHS, sh  
 2:12:01, 2:32:37, 4:44:38, 13,91
Juha Romppanen, KontU, ah 2:10:28, DNF, DNF
Hertta Alioravainen, SHS, sh 2:30:02, DNF, DNF

MD4, 2 x 33 km
Kilpailija, seura, rotu Aika1, Aika2, Tulos, km/h
1. Inga Venninen, - SH  
 1:56:29, 2:09:58, 4:06:27, 16,07
2. Anu Suomalainen, CE, ah  
 1:57:09, 2:09:21, 4:06:30, 16,06
3. Satumarja Stenman, SHS, sh  
 1:58:03, 2:18:07, 4:16:10, 15,46
4. Anni Rautula, P-LVU, ah  
 2:05:44, 2:15:28, 4:21:12, 15,16
5. Lotta Juhala, P-LVU, ah  
 2:10:13, 2:16:10, 4:26:23, 14,87
6. Pauliina Mäki, SHS, sh  
 2:15:23, 2:23:58, 4:39:21, 14,18
7. Martina Bamberg, CE, ah  
 2:30:24, 2:42:23, 5:12:47, 12,66
8. Kaarlo Väänänen, AVEK, am  
 2:57:44, 3:21:13, 6:18:5, 10,45
9. Reima Saapunki, ALMA, am  
 3:24:29, 3:50:12, 7:14:41, 9,11
10. Ilpo Hacklin, ALMA, am  
 3:27:27, 3:55:52, 7:23:19, 8,93
11. Sini Honkanen, SHS, sh 
 2:12:55, DNF, DNF
12. Jarkko Sihvola, ALMA, am 
 4:20:01, DSQ, DSQ - 15.4, 3.1
Sara Liimatta, CE, ah DNS

Naruhiihto 33 km
Kilpailija, seura, rotu Tulos, km/h
1. 30 Markku Suomalainen, - ah 2:06:44, 15,62
2. 28 Kaisa-Annika Lehto, KSPK, kkss 2:35:44, 12,71
3. 32 Jesse Riihonen, ALMA, am 2:49:22, 11,69
4. 29 Essi Nikumaa, -, islaika 4:02:35, 8,16
Anu Mikkonen, -, am DNS

2-3 koiran retkiluokka 33 km
Kilpailija, seura, rotu Tulos, km/h
1. Sara Liimatta, CE, ah 2:42:41, 12,17
2. Joni Engström, ALMA, am 3:58:21, 8,31
3. Piritta Hilakari, ALMA, am 4:02:38, 8,16
4. Anne Mäkimaa, AVEK, sh 4:04:26, 8,10
5. Sami Heinonen, ALMA, am DNF

Fatbike-luokka 33 km
Kilpailija, seura, rotu Tulos, km/h
1. Leena Salonen, ALMA, am 3:55:34, 8,41

Gold Rush Run 501, 26. – 29.1.2023, LDU SM, 
Tankavaara, P-LVU

LDU 501 km
Kilpailija, maa, seura Aika
1. Steinar Kristensen, Norja, Alta Trekkhundklubb  
 2pv 5h 49min
2. Johan Väisänen, Ruotsi, Kiruna sleddog club  
 2pv 6h 42min
3. Tomas Vomacka, Norja, Alta Trekkhundklubb  
 2pv 7h 22min
4. Harald Tunheim, Norja, Alta Trekkhundklubb  
 2pv 7h 45min
5. Roger Dahl, Norja, Alta Trekkhundklubb  
 2pv 7h 55min
6. Helga Ringbakken, Norja, Troms og Omegn  
 2pv 8h 19min
7. Live Skattum, Norja, Alta Trekkhundklubb  
 2pv 8h 49min
SM1 8. Toni Wachs, Suomi, TuLVa  
 2pv 10h 38min
9. Torkil Hansen, Norja, Troms og Omegn  
 2pv 11h 47min
SM2 10. Mikael Sundström, Suomi, P-LVU  
 2pv 11h 48min
11. Bernt Henriksen, Norja, Alta Trekkhundklubb  
 2pv 12h 1min
SM3 12. Konsta Björkstedt Suomi, P-LVU  
 2pv 14h 9min
13. Borge Johansen, Norja, Davvin Sledehundklubb  
 2pv 14h 14min
14. May Conny Johansen, Norja, Alta Trekkhundklubb 
 2pv 15h 32min
15. Tove Sorensen, Norja, Troms og Omegn  
 2pv 16h 24min
16. Karoliina Niemi, Suomi, P-LVU  
 2pv 17h 30min
17. Ossi Kaltti *, Suomi, P-LVU  
 2pv 19h 38min
18. Thomas Rosencrantz, Ruotsi, Torneälvens Slädhundklubb 3pv 
1h 7min
Emmi Kairema, Suomi, TuLVa DNF
Stefan Falter, Ruotsi, Varanger Trekkhundklubb DNF
Henrik Feragen, Norja, Rendalen IL Hundekjoregrubba DNF
Maria Juhala, Suomi, P-LVU DNF
Tuomo Aaltonen **, Suomi, SHS DNF
Miloslav Mikolasek, Tsekki, MC Krakonos DNF
Bernd Helmich, Norja, Alta Trekkhundklubb DNF
Alexander Schwarz, Suomim, TuLVa DNF
Tiina Maaninen, Suomi, CE DNF
Tinja Myllykanbgas, Suomi, TuLVa DNF
Marie-Sophie Rebotton, Norja, N70 DNF
Ole Wingren, Suomi, L-SVU DNF
Michael Koch, Suomi DNF
Jörg Bungard, Ruotsi, Kiruna sleddog club DNF
Sanja Heikkilä, Norja, Alta Trekkhundklubb DNF
Ben Voigt, Saksa, Alta Trekkhundklubb DNF
Arne Liaklev, Norja, N70 DNS

* Kaltti = ulkopuolinen apu uralla, sääntö 26.1/26.2, 
aikasakko 4h
** Aaltonen = suullinen huomautus: sääntö GRR 16 / ehjä reki 
vaihdettu

Virppa VUL SM 2023, 10. – 12.2.2023, 
Koirahiihdon ja pulkkaluokkien SM, Oulu, OPKY

PERJANTAI
SM SW1A, Koirahiihto naiset A, 10 km
Kilpailija, seura, koira Aika, ero
1. Maija Nivala, OPKY, Scooby 20:44.4
2. Saara Loukkola, OPKY, Elmo 21:17.2, +32.8
3. Katri Loukusa, OPKY, Vilkku 22:05.7, +1:21.3
4. Jenna Kanko, KontU, Fredo 22:27.6, +1:43.2
5. Jutta Turkka, KontU, Hela 22:33.0, +1:48.6
6. Maria Viitahalme, KVKS, Cinco 22:43.7, +1:59.3
7. Ripsa Järvi, SiSuVa, Calla 22:58.9, +2:14.5
8. Noora Holmström, RRKK, Jare 23:01.0, +2:16.6
9. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, RPKK, Flash 23:17.4, +2:33.0
10. Henna Lappi, KVKS, Ykä 25:25.1, +4:40.7
11. Aino-Kaisa Taipale, KVKS, Jarru 26:10.2, +5:25.8
12. Essi Heikkinen, KVKS, Nova 27:12.4, +6:28.0

SM SM1A, Koirahiihto miehet A, 10 km
Kilpailija, seura, koira Aika, ero
1. Taneli Pantsar, OPKY, Milo  20:18.3
2. Arttu Ålander, OPKY, Hero  21:06.3, +48.0
3. Pekka Niemi, SiSuVa, Cela  21:21.7, +1:03.4
4. Marko Törmänen, OPKY, Sokka  21:49.3, +1:31.0
5. Tuomas Notko, SiSuVa, Jehu  22:48.4, +2:30.1
6. Tuomo Niittylahti, SiSuVa, Colt  23:34.0, +3:15.7
7. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, Robin  23:34.2, +3:15.9
8. Jorma Sääskilahti, RPKK, Raptor  24:22.1, +4:03.8
9. Tapani Kemppainen, IKSY, Jeppe  35:45.2, +15:26.9
Tuukka Turkka, KontU, Hely  DNF
Tero Linnainmaa, OPKY DNS

SW1VA, Koirahiihto naiset veteraanit A, 5 km
Kilpailija, seura, koira Aika, ero
1. Tarja Tihula WRSS Bosiks 12:29.8
Pirjo Ilvonen P-KK  DNS

SM1VA, Koirahiihto miehet veteraanit A, 5 km
Kilpailija, seura, koira Aika, ero
1. Jouko Torkell, KSPK, Kaapo 10:55.7
2. Juha Alaperä, KSPK, Pirkka 14:52.6, +3:56.9

SM SW1B, Koirahiihto naiset B, 5 km
Kilpailija, seura, koira Aika, ero
1. Maiju Heikkinen, OPKY, Pepe 11:32.1
2. Emilia Soudunsaari, IKSY, Lempo 11:38.0, +5.9
3. Maria Kurttio, KSPK, Tyson 11:54.0, +21.9
4. Anniina Kunelius, OPKY, Kosti 12:02.1, +30.0
5. Ida Montell, TaVeS, Into 12:21.7, +49.6
6. Iida Lappi, UVU Poco 15:32.3, +4:00.2
7. Jasmine Dietz, K-SPKY, Vinka 16:38.9, +5:06.8

SM SM1VB, Koirahiihto miehet B, 5 km
Kilpailija, seura, koira Aika, ero
1. Miko Rinne, HmlKK, Pelle Peloton 12:52.6
2. Samuli Lappalainen, IKSY, Rosvo 13:23.9, +31.3
3. Hannu Similä, TaVesS, Tarmo 13:26.1, +33.5
4. Esa Sepänniemi, OPKY, Emmi 15:35.7, +2:43.1
5. Reima Saapunki, ALMA, Kuoska 19:29.5, +6:36.9

SM SW1VB, Koirahiihto naiset veteraanit B, 5 km
Kilpailija, seura, koira Aika, ero
1. Satu Similä, TaVeS, Elmo  11:05.4
2. Suvi Morko, OPKY, Tessa  12:13.0, +1:07.6
3. Kati Salmela, K-SPKY, Sankari  12:51.1, +1:45.7
4. Tuire Mikkonen-Kalpio, SRK, Iiro  13:11.7, +2:06.3
5. Eila Juntikka, KSPK, Lempi  13:13.3, +2:07.9
6. Netta Keret, OPKY, Weston  13:50.5, +2:45.1
7. Elisa Nauha, K-SPKY, Koodi  14:55.8, +3:50.4
8. Tarja Tihula, WRRS, Rauno  18:06.4, +7:01.0
Päivi Räikkönen, OPKY DNS

LAUANTAI
SM PW1A, Pulkkahiihto naiset A, 10 km
Kilpailija, seura, koira Aika, ero
1. Saara Loukkola, OPKY, Milo  21:19.6
2. Maija Nivala, OPKY, Scooby  21:44.6, +25.0
3. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, RPKK, Super  21:55.6, +36.0
4. Jenna Kanko, KontU, Fredo  22:08.1, +48.5
5. Ella Jyrkinen, KVKS, Ykä  23:26.8, +2:07.2
6. Maria Viitahalme, KVKS, Pertsa  26:04.4, +4:44.8
7. Maria Kurttio, KSPK, Busa  27:28.4, +6:08.8

SM PM1A, Pulkkahiihto miehet A, 10 km
Kilpailija, seura, koira Aika, ero
1. Taneli Pantsar, OPKY, Hero  21:03.6
2. Vesa-Pekka Jurvelin, RPKK, Robin  21:09.0, +5.4
3. Pekka Niemi, SiSuVa, Cela  21:58.4, +54.8
4. Tuomo Niittylahti, SiSuva, Colt  22:31.1, +1:27.5
5. Tuomas Notko, SiSuva, Jehu  23:37.5, +2:33.9
Tuukka Turkka, KontU, Hely DNS

Koirahiihdon harrastus A, 5 km
Kilpailija, seura, koira Aika, ero
1. Jutta Turkka, KontU, Hela 9:29.3
2. Ripsa Järvi, SiSuVa, Iceblue Taigatrails  10:05.9, +36.6
3. Jaana Lantinen, OPKY, Dora 10:07.9, +38.6
4. Jussi-Pekka Koljonen, SiMPeK, Mila  10:55.1, +1:25.8
5. Essi Heikkinen, KVKS, Jarru  11:59.5, +2:30.2
6. Kaisa-Annika Lehto, KSPK, Hirmu  13:35.5, +4:06.2
7. Niina Rautiainen, RPKK, Muusa  15:34.2, +6:04.9
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Koirahiihdon harrastus B, 5 km 
Kilpailija, seura, koira Aika, ero
1. Ari Ravaska, OPKY Matti  11:38.0
2. Miko Rinne, HmlKK Fleda  12:39.8, +1:01.8
3. Iida Lappi, UVU, Poco  13:55.7, +2:17.7
Annika Välikangas, Halla  DNS
Jasmine Dietz, Vinka  DNS

SUNNUNTAI
Viesti A 3 x 8 km
1. OPKY 53:11.3
Arttu Ålander, Hero 18.00,8
Taneli Pantsar, Hero 17.56,6
Tero Linnainmaa, Vilkku 17.13,9

2. KontU 55:58.1, +2:46.8
Jenna Kanko, Hely 19.00,7
Jutta Turkka, Hela 18.09,8
Tuukka Turkka, Fredo 18.47,6

3. FlaRaJa FlaRaJa 55:59.4, +2:48.1
Kati Mansikkasalo-Jurvelin, Flash 19.00,5
Noora Holmström, Jere 18.11,3
Jorma Sääskilahti, Rapu 18.47,6

4. KVKS 57:20.1, +4:08.8
Ella Jyrkinen, Ykä 19.20,7
Aino-Kaisa Taipale, Superman 18.33,7
Henna Lappi, Saga 19.25,7

5. OPKY DNS

6. KSPK DNS

Jämin Talvi-SM, 11. – 12.2.2023, SM Sp8, Sp4, Sp4J, 
Jämijärvi, L-SVU

SM Sp8 2 x 17,8 km
Kilpailija, seura, rotu Tulos, La, Su, Ero, km/h
1. Pasi Heinonen, L-SVU, x 
 1:08:31.2, 33:50.5, 34.40,7, 31.173
2. Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS, x  
 1:16:53.3, 37:56.9, 38.56,4, +8:22.1, 27.781
3. Anu Parikka, SHS, sh  
 1:24:01.6, 40:31.6, 43.30,0, +15:30.4, 25.421
4. Mäki-Arvela Sampsa L-SVU, sh  
 1:24:47.9, 39:11.7, 45.36,2, +16:16.7, 25.189
Pia-Lisa Alpua, CE, ah DNF, 36:38.6, DNS
Susanna Saarijärvi, L-SVU, x DNS

Sp6 2 x 13 km
Kilpailija, seura, rotu Tulos, La, Su, Ero, km/h
1. Susanna Bürkland, L-SVU, sh  
 1:00:56.8, 30:20.3, 30.36,5, 25.596 sh
2. Teemu Leino, SHS, sh  
 1:11:02.7, 33:20.3, 37.42,4, +10:05.9, 21.958
3. Ari Savolainen, L-SVU, sh  
 1:25:20.6, 38:54.2, 46.26,4, +24:23.8, 18.279
4. Carolina Lindström, UVU, sh  
 1:41:32.7, 50:58.8, 50.33,9, +40:35.9, 15.363
5. Elisa Mursu, L-SVU, sh  
 1:52:50.4, 57:31.2, 55.19,2, +51:53.6, 13.825
Serafia Savolainen, L-SVU, sh DNF, DNF, DNS
Erkki Bürkland, Viro DNS

SM Sp4 2 x 8,9 km
Kilpailija, seura, rotu Tulos, La, Su, Ero, km/h
1. Tiina Hakala, L-SVU, x  
 33:50.9, 16:43.4, 17.07,5, 31.553 x
2. Joonas Kallio, L-SVU, x  
 34:29.7, 17:02.2, 17.27,5, +38.8, 30.961
3. Ville Rakkolainen, L-SVU, x  
 34:59.2, 17:47.1, 17.12,1, +1:08.3, 30.526
4. Kai Immonen, KVKS, x  
 36:42.7, 18:30.6, 18.12,1, +2:51.8, 29.092
5. Arto Venninen, L-SVU, x  
 37:21.0, 18:31.5, 18.49,5, +3:30.1, 28.59
6. Jenni Kreivi, UVU, x  
 37:30.4, 17:27.9, 20.02,5, +3:39.5, 28.475
7. Johanna Pelli, L-SVU, sh  
 37:58.6, 19:06.9, 18.51,7, +4:07.7, 28.12

8. Michela Kärkkäinen, UVU, x  
 40:15.3, 19:46.5, 20.28,8, +6:24.4, 26.531
9. Susanna Bürkland, L-SVU, sh  
 40:38.1, 19:56.8, 20.41,3, +6:47.2, 26.283
10. Marjukka Lehtimäki, L-SVU, sh  
 42:41.2, 20:51.5, 21.49,7, +8:50.3, 25.020
11. Tanja Müller, SHS, sh  
 42:42.5, 21:16.1, 21.26,4, +8:51.6, 25.007
12. Jarno Jönkkäri, L-SVU, sh+x  
 45:22.6, 22:30.7, 22.51,9, +11:31.7, 23.536
13. Vivian Mattsson, L-SVU, sh  
 47:06.7, 22:54.7, 24.12,0, +13:15.8 22.670
14. Camilla Backman-Koskinen, L-SVU, sh 
 47:30.1, 23:24.0, 24.06,1, +13:39.2 22.483
15. Henna Kauppila, SHS, sh  
 56:00.2, 28:06.0, 27.54,2, +22:09.3 19.070
16. Päivi Keinänen, L-SVU, sh  
 56:09.2, 27:17.4, 28.51,8, +22:18.3 19.019
17. Sini Riihelä, SHS, sh  
 56:45.7, 26:26.1, 30.19,6, ++22:54.8 18.816
18. Rami Hyytiäinen, L-SVU, sh  
 57:40.2, 28:23.4, 29.16,8, 23:49.3 18.519
Tanja Rantanen, SHS, sh DNF, 20:58.4, DNS
Marko Vesterinen, AVEK, am DNS

1-4 koiran harrasteluokka 4,9 km
Kilpailija, seura, rotu Tulos, La, Su, Ero, km/h
1. Pia Lumme, L-SVU, sh  
 12:03.7, 12.03,7, 24.375 sh
2. Kirsi Immonen, KVKS, lkss  
 12:36.6, 12.36,6, +32.9, 23.315
3. Linda Hautala, L-SVU, sh  
 13:10.0, 13.10,0, +1:06.3, 22.329
4. Anton Toivonen, L-SVU, x  
 14:06.0, 14.06,0, +2:02.3, 20.851
5. Josefiina Santala, L-SVU, sh  
 15:07.6, 15.07,6, +3:03.9, 19.436
6. Jouni Liukkonen, L-SVU, sh  
 15:09.5, 15.09,5, +3:05.8, 19.395
7. Oona Hiukkamäki, L-SVU, sh  
 16:49.6, 16.49,6, +4:45.9, 17.472
8. Anne Mäkimaa, AVEK, sh  
 17:13.0, 17.13,0, +5:09.3, 17.07
9. Emmi Ruusunen, L-SVU, sh  
 19:51.4, 19.51,4, +7:47.7, 14.806
10. Eveliina Forsblom, L-SVU, sh  
 20:56.5, 20.56,5, +8:52.8, 14.039
11. Ulla Vuorela, ALMA, am  
 21:15.4, 21.15,4, +9:11.7, 13.83
12. Tanja Norrgård, ALMA, am  
 30:09.3, 30.09,3, +18:05.6, 9.750
Tiina Hakala, L-SVU, x DNS
Tuomo Uusitupa, L-SVU, sh DNS

Jämin Valjakkoviesti 2023, 18. – 19.3.2023, 
Jämijärvi, L-SVU

Viesti, 12,5 km + 12,5 km + 12,5 km
Joukkue La, Su, Tulos
1. L-SVU Hitmix 01:20:08,10, 01:20:15,30, 02:40:23,40
2. Pekka ja Pojat 01:27:24,10, 01:19:59,40, 02:47:23,50
3. Laitisen valjakkokoirat 
 01:25:55,10, 01:27:55,20, 02:53:50,30
4. Team Peränpitäjät 01:57:29,30, 01:58:59,70, 03:56:29,00
5. L-SVU Rythm ‘n’ Blues 01:36:42,10, DNF, DNS

Kierroskohtaiset ajat
Osuus 1 12.5 km
21 Joonas Kallio, L-SVU Hitmix, x 26.41,2
51 Ari Laitinen, Laitisen valjakkokoirat, x 27.51,
31 Lauri Kivioja, L-SVU Rythm ’n ’ Blues, sh 28.15,6
11 Pekka Niemi, Pekka ja Pojat, x 31.55,4
41 Henna Kauppila, Team Peränpitäjät, sh/ah/x 36.59,7

Osuus 2 12.5 km
12 Ville Rakkolainen, Pekka ja Pojat, x 27.27,4
22 Arto Venninen, L-SVU Hitmix, x 28.33,9
52 Michela Kärkkäinen, Laitisen valjakkokoirat, x 30.11,6
32 Sampsa Mäki-Arvela, L-SVU Rythm ’n ’ Blues, sh 31.25,4 
42 Camilla Backman-Koskinen, Team Peränpitäjät, sh
 39.21,2

Osuus 3 12.5 km
23 Sonja Heinonen, L-SVU Hitmix, x 24.53,0
53 Ari Laitinen, Laitisen valjakkokoirat, x 27.51,7
13 Pekka Niemi, Pekka ja Pojat, lkss 28.01,3
33 Kaisa Mäki-Arvela, L-SVU Rythm ’n ’ Blues, sh 37.01,1
43 Rami Hyytiäinen, Team Peränpitäjät, sh 41.08,4

Osuus 4 12.5 km
11 Pekka Niemi, Pekka ja Pojat, x 27.15,5
21 Joonas Kallio, L-SVU Hitmix, x 27.20,8
51 Ari Laitinen, Laitisen valjakkokoirat, x 27.50,5
31 Lauri Kivioja, L-SVU Rythm ’n ’ Blues, sh 28.07,5
42 Camilla Backman-Koskinen, Team Peränpitäjät, sh/ah/x   
 37.20,1

Osuus 5 12.5 km
23 Sonja Heinonen, L-SVU Hitmix, x 25.12,1
12 Ville Rakkolainen, Pekka ja Pojat, x 25.59,2
52 Michela Kärkkäinen, Laitisen valjakkokoirat, x 31.13,0
41 Henna Kauppila, Team Peränpitäjät, sh 38.22,0
32 Kaisa Mäki-Arvela, L-SVU Rythm ’n ’ Blues, sh DNS

Osuus 6 12.5 km
13 Pekka Niemi, Pekka ja Pojat, lkss 26.44,7
22 Arto Venninen, L-SVU Hitmix, x 27.42,4
53 Ari Laitinen, Laitisen valjakkokoirat, x 28.51,7
43 Rami Hyytiäinen, Team Peränpitäjät, sh 42.47,6
33 Sampsa Mäki-Arvela, L-SVU Rythm ’n ’ Blues, sh DNS

Gold Rush Run MD, 30.3. – 1.4.2023, MD6 ja MD12 SM, 
Tankavaara, P-LVU

MD6, 3 x 45 km
Kilpailija, seura Aika
SM1 1. Katja Heikkinen, P-LVU 5:32.52
SM2 2. Sanna Setälä, TuLVa 5:50.11
SM3 3. Anni Järveläinen, P-LVU 5:51.55
4. Jenna Ahomaa, LKK 5:53.33
5. Satumarja Stenman, SHS 6:18.56
6. Lilli Nurmi, P-LVU 6:29.38
7. Viktor Jove Perez, ?? 6:55.15
8. Kaisu Jousjärvi, SHS 6:57.51
9. Henrika Hulbekkmo, P-LVU 7:00.23
10. Maria Juhala, P-LVU 7:11.26
11. Lotta Juhala, P-LVU 7:28.25
Reijo Jääskeläinen, SHS DNF
Pauliina Mäki, SHS DNF

MD12, 3 x 45 km
SM1 1. Juha-Pekka Björkstedt, P-LVU 5:14.31
SM2 2. Konsta Björkstedt, P-LVU 5:47.42
3. Thomas Minnich, ?? 5:50.57
SM3 4. Mervi Rantamäki, SHS 5:53.42
SM1 RNB 5. Anu Parikka, SHS 6:07.33
SM2 RNB 6. Jaakko Raunio, SHS 6:25.59
7. Toni Ojatalo, TuLVa 6:26.58
SM3 RNB 8. Mira Pietikäinen, SHS 6:28.04
9. Martijn Jongenotter, P-LVU 6:33.37
10. Selina Kuttel, P-LVU 6:40.47
11. Anni Mettälä, SHS 6:47.51
12. Mikko Paajanen, SHS 7:14.43
13. Sini Paukkuri, KVKS 7:27.57
14. Ari Savolainen, L-SVU 8:04.09
Vesa-Pekka Lehtomäki, KVKS DNF
Janne Venäläinen, SHS DNF
Timo Rautiainen, SHS DNS

Jämin Kevätkisa, 6.5.2023, Jämijärvi, L-SVU

DR8, kahdeksan koiran kärryluokka, 7,8 km
Kilpailija, seura, rotu Aika, Ero, km/h
1. Sonja Heinonen, L-SVU, x 14:01.6, 33.365
2. Juha-Pekka Björkstedt, P-LVU, x 15:15.8, +1:14.2, 30.662
3. Arto Venninen, L-SVU, x 15:30.0, +1:28.4, 30.194
4. Elisa Mursu, L-SVU, sh 32:06.4, +18:04.8, 14.576
5. Zofia Jutila, L-SVU, x 37:33.7, +23:32.1, 12.460
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DR4, neljän koiran kärryluokka, 5,1 km
Kilpailija, seura, rotu Aika, Ero, km/h
1. Michela Kärkkäinen, UVU, x 9:36.5, 31.847 x
2. Katja Heikkinen, P-LVU, x 10:14.8, +38.3, 29.863
3. Lauri Kivioja, L-SVU, sh 10:30.3, +53.8, 29.129
4. Milla Gröndahl, L-SVU, sh 11:37.1, +2:00.6, 26.338
5. Henna Kauppila, SHS, sh 13:09.8, +3:33.3, 23.246
6. Emmi Ruusunen, L-SVU, sh 13:40.2, +4:03.7, 22.385
7. Rami Hyytiäinen, L-SVU, sh 14:11.6, +4:35.1, 21.559
8. 1Josefiina Santala, L-SVU, sh 14:38.6, +5:02.1, 20.897
Joonas Koskinen, SHS, sh DNS

DR4J, neljän koiran kärryluokkan juniorit, 5,1 km
Kilpailija, seura, rotu Aika, Ero, km/h
1. Oona Hiukkamäki, L-SVU, sh 12:34.8, 24.324

DS2, kahden koiran kärryluokka, 5,1 km
Kilpailija, seura, rotu Aika, Ero, km/h
1. Kai Immonen, KVKS, x 9:11.4, 33.297
2. Henna Lappi, KVKS, lkss 9:11.8, +0.4, 33.273
3. Pekka Niemi, SiSuVa, lkss 10:03.7, +52.3, 30.412

4. Kimmo Sipilä, KVKS, lkss 10:28.3, +1:16.9, 29.222
5. Pasi Laamanen, KVKS, lkss 10:52.4, +1:41.0, 28.142
6. Sirpa Säilä, L-SVU, am 11:47.0, +2:35.6, 25.969
7. Eveliina Forsblom, L-SVU, sh 16:15.2, +7:03.8, 18.827
8. Ossi Husu, ALMA, apk 16:33.6, +7:22.2, 18.478
9. Tuomo Uusitupa, L-SVU, sh 18:29.6, +9:18.2, 16.547

1-4 koiran harrasteluokka 3,8 km
Kilpailija, seura, rotu Aika, Ero, km/h
1. Pasi Heinonen, L-SVU, x 7:18.4, 31.204
2. Sini Alatalo, -, x 7:34.0, +15.6, 30.132
3. Sampsa Mäki-Arvela, L-SVU, x 7:55.2, +36.8, 28.788
4. Ville Rakkolainen, L-SVU, x 8:29.3, +1:10.9, 26.860
5. Pekka Niemi, SiSuVa, bc 9:31.5, +2:13.1, 23.937
6. Tiina Timo, SiSuVa, lkss 9:58.5, +2:40.1, 22.857
7. Anne Riekki, L-SVU, sh 10:03.9, +2:45.5, 22.65
8. Oona Immonen, SiSuVa, d 10:21.1, +3:02.7, 22.025
9. Eveliina Forsblom, L-SVU, d 10:22.4, +3:04.0, 21.979
10. Anna Ranta-aho, SHS, sh 10:40.5, +3:22.1, 21.358
11. Kirsi Järvenpää, L-SVU, sh 11:00.9, +3:42.5, 20.699
12. Emilia Kirkkala, TaVeS, whippet 11:19.9, +4:01.5, 20.121

13. Ulla Vuorela, ALMA, am 11:43.8, +4:25.4, 19.437
14. Laura Säkäjärvi, L-SVU, sh 11:56.8, +4:38.4, 19.085
15. Henna Lappi, KVKS, lkss 11:57.4, +4:39.0, 19.069
16. Aleksandra Huhtala, -, sh 13:37.8, +6:19.4, 16.728
17. Tatiana Pietilä, -, borderterrieri 19:44.2, +12:25.8, 11.552
18. Milla Gröndahl, L-SVU, sh 21:21.3, +14:02.9, 10.677
19. Johanna Pelli, L-SVU, sh 21:50.8, +14:32.4, 10.436
20. Laura Ikonen, L-SVU, briard 22:09.1, +14:50.7, 10.293
21. Juha Leppäkynnäs, L-SVU, sh 22:38.1, +15:19.7, 10.073
22. Nea Ahokas, -, sh 24:18.8, +17:00.4, 9.378
23. Oona Hiukkamäki, L-SVU, x 28:46.9, +21:28.5, 7.922
Jarno Jönkkäri, L-SVU, sh DNS
Marjukka Lehtimäki, L-SVU, sh DNS

Kesätytöt, kuva Anne Rajasilta
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Sampsa Mäki-Arvela 
(puheenjohtaja)
TAMMELA

Noora Waltari 
(varapuheenjohtaja)
LAITILA

Alaskanmalamuuttiyhdistys ry
puheenjohtaja@
alaskanmalamuutti.net

Arktiset Vetokoirat ry
arktisetvetokoiratry@gmail.com

Carelian Eastpoint ry
info@racinghusky.com

Close-Knit Team ry
hallitus.closeknit@gmail.com

Etelä-Suomen Valjakkoharrastajat ry 
esvhry@gmail.com

Hämeenlinnan Kennelkerho ry
hml.kennelkerho@gmail.com

Hämeenlinnan Seudun 
Vesipelastuskoirat ry
haanpaa.lea@gmail.com

Iisalmen Seudun Käyttö- ja 
Seurakoirayhdistys ry
puheenjohtaja.iksy@gmail.com

Imatran Palveluskoirayhdistys ry
sannarasimus@gmail.com

Kainuun Palveluskoirayhdistys ry
niinan.meili@gmail.com

Kemin Seura- ja 
Palveluskoirakerho ry
kurttiomaria@gmail.com

Keski-Suomen 
Palveluskoirayhdistys ry
elisa.nauha@gmail.com

Kontiolahden Urheilijat ry
markku.kanko47@gmail.com

Kukkian Haukut ry
tiedotus@kukkianhaukut.fi

Kymen Vetokoiraseura ry
kirsi.immonen1@gmail.com

Kyröskosken Käyttökoirat ry
nieminen_kaisa@hotmail.com

Lahden Käyttökoirat ry
ritva.saarelma@saunalahti.fi

Lieksan Palveluskoirakerho ry
tvahakoski@gmail.com

Länsi-Suomen Valjakkourheilijat ry
hallitus@l-svu.fi

Oulun Palveluskoirayhdistys ry
maijuheikkinen@icloud.com

Ounasjokilaakson Kennelkerho ry
annaekylma@gmail.com

Pohjois-Karjalan Käyttökoirat ry
pihla.a.ruuska@gmail.com

Pohjois-Lapin Valjakkourheilijat ry
pohjoislapinvaljakkourheilijat@
gmail.com

Rovaniemen Palveluskoirakerho ry
niina.konttaniemi@luukku.com

Siilinjärven-Maaningan 
Pelastuskoirat ry
eltzu.pirinen@gmail.com

Sisä-Suomen Valjakkourheilijat ry
riitta.kempe@gmail.com

Sport Riesen Klub ry
katarina.sandstrom@pp3.inet.fi

vul:N jäsenseurat

Lasten ja nuorten liikunta 
Jenna Kanko, Tuomo Niittylahti

Aikuis- ja harrasteliikunta 
Jenna Kanko, Tuomo Niittylahti

Huippu-urheilu 
Niina Konttaniemi, Lauri Kivioja, 
Saara Loukkola

Kilpailutoiminta 
Sampsa Mäki-Arvela, 
Tuomo Niittylahti, Lauri Kivioja

Tuomaritoiminta 
Riitta Kempe

Sonja Heinonen
KANGASALA

Jenna Kanko
JOENSUU

Lauri Kivioja
NOORMARKKU

HALLINTO

Hallinto ja talous 
Riitta Kempe, Sampsa Mäki-Arvela ja 
Kaisu Salminen

Kehittämistoiminta 
Lauri Kivioja, Satu Alasalmi

Valjakkourheilu-lehti 
Niina Konttaniemi

KV-asiat 
Riitta Kempe, Sampsa Mäki-Arvela

Viestintä (julkinen ja media), 
PR- ja mediatoiminta 
Liiton julkinen viestintä 
pj Riitta Kempe

Liiton viestinnän kehittäminen ja 
koordinointi 
Noora Waltari, Saara Loukkola

Niina Konttaniemi
ROVANIEMI

Pekka Niemi
SASTAMALA

Tuomo Niittylahti
SAVONLINNA

Ville Rakkolainen
SASTAMALA

Pinja Rantasalmi
LOHJA

VASTUULLISUUSOHJELMIEN 
TOIMIKUNNAT

Antidoping ja ottelumanipulaatio 
Aija Mäkiaho

Eläinten hyvinvointi 
Riitta Kempe

Häirinnänesto ja kurinpito 
Satu Alasalmi

Ympäristövastuu 
Sampsa Mäki-Arvela ja Riitta Kempe

Hyvä hallinto 
Niina Konttaniemi

Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvo 
Satu Alasalmi

Liiton toimisto 
Niina Konttaniemi

Koulutus 
Saara Loukkola, Riitta Kempe

Yhteistyökumppanit 
Antti Hokka, Tuomo Niittylahti

Taloudenhoitaja
Kaisu Salminen

Antidoping vastaava
Aija Mäkiaho

Tilintarkastajat
Varsinainen toiminnantarkastaja: 
Kari Tolkkila
Varsinainen tilintarkastaja: 
KHT Juhani Loukusa
Varatoiminnantarkastaja: 
Juha Romppanen
Varatilintarkastaja: KHT Nexia yhteisö

SUOMEN VALJAKKOURHEILIJOIDEN LIITON HALLITUS

TOIMIKUNNAT JA VASTUUHENKILÖT

Suomalainen Siperianhusky -seura ry
hallitus@siperianhusky.fi

Suomen Dobermannyhdistys ry
termagant99@gmail.com

Suomen Poliisikoirayhdistys ry
miikka.ounila@gmail.com

Tampereen Vetokoiraseura ry
satu.k.simila@gmail.com

Tunturi-Lapin Valjakkourheilijat ry
tunturilapinvaljakkourheilijat@
gmail.com

Uudenmaan Vetokoiraurheilijat ry
ari.rastas@kolumbus.fi

We Run Racing Sleddogs ry
wrrs.team@gmail.com
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OLETKO
VALJAKKOURHEILIJA?
 
PRO-JÄSENYYDEN EDUT

Ryhdy PRO-jäseneksi
Hae jäsenyyttä täyttämällä
hakemuslomake:
www.royalcanin.fi/pro-jäseneksi

Henkilökohtainen asiakassuhde
Ammattitaitoisten PRO-asiantuntijoidemme ja 
-yhteistyökumppaniemme henkilökohtainen 
neuvonta.
 
Säästä rahaa ostamalla lavoittain 
isommissa pakkauksissa
Etusi ostaessasi suoraan edustajaltasi.
 
Webinaarit ja luennot
Mahdollisuus osallistua järjestämiimme 
koulutustapahtumiin.
 
Vaivaton tilaus ympäri vuorokauden
www.webshop.royalcanin.com/fi/fi
 

w
w

w
.h

je
lm

en
.d

k 
- ©

 R
O

YA
L 

C
A

N
IN

® S
A

S 
20

22
. A

ll 
R

ig
ht

s R
es

er
ve

d.

INCREDIBLE IN EVERY DETAIL

s-posti: paula.vuoti@royalcanin.com, puh: 044-0343325
Onko sinulla kysymyksiä PRO-jäsenyyteen tai ravitsemukseen liittyen - autan mielelläni:


